

**CUENTAS ANUALES
DE LOS CONSORCIOS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ARAGÓN**

CONSORCIOS

CONSORCIO PATRIMONIO IBERICO DE ARAGÓN



CONSORCIO "PATRIMONIO IBÉRICO DE ARAGÓN"

CIF: P4400037J
Pza. Antonio Beltrán, s/n
44590 AZAILA (Teruel)

José Antonio Benavente Serrano, en calidad de Secretario accidental del Consorcio Patrimonio Ibérico de Aragón, del que es presidente D. Ignacio Escuin Borau

CERTIFICO

Que la Junta de Gobierno del Consorcio, en sesión celebrada el dieciséis de Marzo de dos mil dieciocho adoptó entre otros el siguiente acuerdo.

1.-APROBACIÓN DE CUENTAS ANUALES DEL EJERCICIO 2017.

La presidencia somete a la consideración de la Junta de Gobierno la Cuentas Anuales del Consorcio correspondientes al ejercicio 2017, tras haber entregado una copia de las mismas a cada uno de los miembros asistentes, quedando como sigue:

BALANCE DE SITUACION	
Total activo y pasivo	134.460,59

CUENTA DE RESULTADOS	
Resultado del ejercicio	- 8.277,70

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO	
PREVISION DE INGRESOS	
Previsión inicial de ingresos	139.485,95
Modificación de ingresos	0,00
Presupuesto definitivo de ingresos	118.061,02
EJECUCION DE INGRESOS	
Derechos reconocidos netos	124.696,34
Recaudación neta	118.061,02
Derechos pendientes de cobro	6.635,32
PREVISION DE GASTOS	
Presupuesto inicial de gastos	139.485,95
Modificación	0,00
Incorporación de remanentes	0,00
Presupuesto definitivo de gastos	132.974,04
EJECUCION DE GASTOS	
Obligaciones reconocidas netas	132.974,04
Pagos	129.874,62
Obligaciones pendientes de pago	0,00
REMANENTES	
Comprometidos	0,00
No comprometidos	6.511,91
Total remanentes de crédito	6.511,91



CONSORCIO "PATRIMONIO IBÉRICO DE ARAGÓN"

CIF: P4400037J
Pza. Antonio Beltrán, s/n
44590 AZAILA (Teruel)

RESULTADO PRESUPUESTARIO	
Derechos reconocidos netos	124.696,34
Obligaciones reconocidas	132.974,04
Resultado presupuestario del ejercicio	-8.277,70
Créditos gastados financiados con RTGG	0,00
Desviaciones financieras negativas	0,00
Desviaciones financieras positivas	0,00
Resultado presupuestario ajustado	-8277,70

OPERACIONES NO PRESUPUESTARIAS	
Deudores	
Saldo a 1 de enero	0,00
Cargos del ejercicios	0,00
Total deudores	0,00
Abonos del ejercicio	0,00
Deudores pendientes de cobro	0,00
Acreeedores	
Saldo a 1 de enero	923,90
Rectificación	0,00
Abonos del ejercicios	6.066,33
Total acreedores	6.990,23
Cargos del ejercicio	6.513,46
Acreeedores pendientes de pago	476,77

EJERCICIOS CERRADOS	
Obligaciones de presupuestos cerrados	
Obligaciones pendientes de pago a 1 de enero	0,00
Pagos realizados	0,00
Obligaciones pendientes de pago a 31 de diciembre	0,00
Derechos a cobrar de presupuestos cerrados	
Pendientes de cobro a 1 de enero	65.653,45
Cobros realizados	35.770,28
Pendientes de cobro a 31 de diciembre	8.927,53

REMANENTE DE TESORERIA	
Remanente de tesorería para gastos generales	51.771,23

ESTADO DE TESORERIA	
Existencias iniciales a 1 de enero	16.275,02
Cobros	15.562,85
Pagos	3.576,19
Existencias finales a 31 de diciembre	39.784,57



CONSORCIO "PATRIMONIO IBÉRICO DE ARAGÓN"

CIF: P4400037J
Pza. Antonio Beltrán, s/n
44590 AZAILA (Teruel)

Visto cuanto antecede, la Junta de Gobierno del Consorcio. Por unanimidad, acuerda:

Primero.- Aprobar las Cuentas Anuales del Consorcio Patrimonio Ibérico de Aragón correspondientes al ejercicio 2017.

Segundo.- Exponerlas al público mediante anuncios en los Boletines Oficiales de las provincias de Teruel y Zaragoza, a efectos de presentación de alegaciones o reclamaciones.

Tercer.- Rendir a la Cámara de Cuentas de Aragón la Cuentas Anuales del Consorcio del ejercicio 2017., a través de la Cuenta General de la Comunidad Autónoma de Aragón.

Y para que así conste, expido la presente, con el visto bueno del Sr. Presidente, en Zaragoza, a 8 de Mayo de dos mil dieciocho.

Vº Bº
EL PRESIDENTE

EL SECRETARIO ACCIDENTAL

BALANCE DE COMPROBACION DE SUMAS Y SALDOS

CUENTA	DESCRIPCIÓN	MOVIMIENTOS		SALDOS	
		DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
000	Pto. ejercicio corriente.	139.485,95	139.485,95	0,00	0,00
001	Ptos.gastos: cdtos. inic.	139.485,95	139.485,95	0,00	0,00
0030	Créditos disponibles.	132.974,04	139.485,95	0,00	6.511,91
004	Pto. gastos: gtos.autoriz	132.974,04	132.974,04	0,00	0,00
005	Pto. gastos: gtos.comprm.	0,00	132.974,04	0,00	132.974,04
006	Pto. ingresos: prev.inic.	139.485,95	139.485,95	0,00	0,00
008	Pto. ingresos: prev.dftva	139.485,95	0,00	139.485,95	0,00
120	Resultados ejer. anterior	0,00	117.861,06	0,00	117.861,06
129	Resultado del ejercicio.	16.574,60	0,00	16.574,60	0,00
212	Infraestructuras.	25.095,47	0,00	25.095,47	0,00
215	Inst técnic otras instala	11.920,16	0,00	11.920,16	0,00
216	Mobiliario.	13.422,94	0,00	13.422,94	0,00
217	Equip para proc de inform	6.495,12	0,00	6.495,12	0,00
221	Inversion en construccion	8.925,35	0,00	8.925,35	0,00
230	Inmov mat curso anticipos	24.940,92	0,00	24.940,92	0,00
2819	Amort.acum.d/ot inmov mat	0,00	11.686,79	0,00	11.686,79
400	Acredres.ob.recon.pto.cte.	129.874,62	132.974,04	0,00	3.099,42
418	Acreeed. devol. ingresos	2.600,55	2.600,55	0,00	0,00
430	Deud.dchos.renoc.pto.cte.	127.296,89	120.661,57	6.635,32	0,00
431	Deud.dchos.rec.ptos.cerr.	44.697,81	35.770,28	8.927,53	0,00
433	Dchos.anulados pto.cte.	0,00	2.600,55	0,00	2.600,55
437	Devolución de ingresos.	2.600,55	0,00	2.600,55	0,00
4751	H.Pública, acreed. retenc	4.167,22	4.382,34	0,00	215,12
4760	Seguridad Social.	2.346,24	2.607,89	0,00	261,65
5542	En Cuentas Operativas	156.431,85	156.431,85	0,00	0,00
	Suma y sigue	1.401.282,17	1.411.468,80	265.023,91	275.210,54

BALANCE DE COMPROBACION DE SUMAS Y SALDOS

CUENTA	DESCRIPCIÓN	MOVIMIENTOS		SALDOS	
		DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
5570	Formalización.	6.066,33	6.066,33	0,00	0,00
571	Bcos.inst.cdto.Ctas.oper.	172.706,87	132.922,30	39.784,57	0,00
622	Reparaciones y conservac.	564,94	0,00	564,94	0,00
629	Suminist.Comunic y otros.	33.097,18	0,00	33.097,18	0,00
640	Gtos personal y prest.soc	47.824,68	0,00	47.824,68	0,00
650	Transferencias y Subvenc.	13.611,60	0,00	13.611,60	0,00
750	Transferencias.	2.600,55	125.474,69	0,00	122.874,14
777	Otros ingresos.	0,00	1.822,20	0,00	1.822,20
	TOTAL	1.677.754,32	1.677.754,32	399.906,88	399.906,88

DETERMINACION REMANENTES DE CREDITO.
 LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLIC. PRESUPUESTARIA				COMPROMETIDO	NO COMPROMETIDO		TOTAL INCORPORABLE	NO INCORPORABLES				TOTAL NO INCORPORABLE
EJ.	ORG.	PROG.	ECO.	SALDO DISPOSICIONES	SDO. CRED.DISPONIBLE	SDO. AUTORIZACIONES		CRED.NO DISPONIBLE	OTROS CREDITOS	SDOS.AUTORIZACION	COMPROMETIDO	
2017		330	23010	0,00	0,00	0,00	0,00	143,47	0,00	0,00	143,47	
2017		336	13000	0,00	0,00	0,00	0,00	1.644,51	0,00	0,00	1.644,51	
2017		336	16000	0,00	0,00	0,00	0,00	-946,71	0,00	0,00	-946,71	
2017		336	21300	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	
2017		336	21600	0,00	0,00	0,00	0,00	-64,94	0,00	0,00	-64,94	
2017		336	22000	0,00	0,00	0,00	0,00	403,76	0,00	0,00	403,76	
2017		336	22200	0,00	0,00	0,00	0,00	-610,52	0,00	0,00	-610,52	
2017		336	22600	0,00	0,00	0,00	0,00	-119,51	0,00	0,00	-119,51	
2017		336	22609	0,00	0,00	0,00	0,00	-585,15	0,00	0,00	-585,15	
2017		336	22699	0,00	0,00	0,00	0,00	688,60	0,00	0,00	688,60	
2017		336	22700	0,00	0,00	0,00	0,00	3.400,58	0,00	0,00	3.400,58	
2017		336	22706	0,00	0,00	0,00	0,00	-10,81	0,00	0,00	-10,81	
2017		336	22799	0,00	0,00	0,00	0,00	2.955,29	0,00	0,00	2.955,29	
2017		336	23110	0,00	0,00	0,00	0,00	1.400,00	0,00	0,00	1.400,00	
2017		336	23300	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2017		336	46200	0,00	0,00	0,00	0,00	188,40	0,00	0,00	188,40	
2017		336	60000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2017		336	61900	0,00	-8.095,47	0,00	-8.095,47	0,00	0,00	0,00	0,00	
2017		336	62200	0,00	3.074,65	0,00	3.074,65	0,00	0,00	0,00	0,00	
2017		336	62500	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2017		336	62600	0,00	5.145,18	0,00	5.145,18	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTAL				0,00	124,36	0,00	124,36	0,00	9.486,97	0,00	0,00	9.486,97

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIONES CON REMANENTE DE CRÉDITO

A P L I C A C I Ó N	INCORPORABLE		NO INCORPORABLES	TOTAL	CRÉDITOS DEFINITIVOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS	TOTAL REMANENTES
	COMPROMETIDOS	NO COMPROMETIDOS					
2017 330 23010 DIETAS DEL PERSONAL	0,00	0,00	143,47	143,47	143,47	0,00	143,47
2017 336 13000 RETRIBUCIONES PERSONAL LABORAL	0,00	0,00	1.644,51	1.644,51	36.948,12	35.303,61	1.644,51
2017 336 16000 CUOTA EMPRESARIAL SEGURIDAD SOCIAL	0,00	0,00	-946,71	-946,71	11.574,36	12.521,07	-946,71
2017 336 21300 REPARACIONES, MTO Y CONSERV. INSTALACIO	0,00	0,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	0,00	1.000,00
2017 336 21600 REPARACIONES, MTO. Y CONSERV EQUIPOS INF	0,00	0,00	-64,94	-64,94	500,00	564,94	-64,94
2017 336 22000 MATERIAL DE OFICINA	0,00	0,00	403,76	403,76	500,00	96,24	403,76
2017 336 22200 COMUNICACIONES (TFNO.,CORREOS...)	0,00	0,00	-610,52	-610,52	1.000,00	1.610,52	-610,52
2017 336 22600 GASTOS DIVERSOS	0,00	0,00	-119,51	-119,51	2.000,00	2.119,51	-119,51
2017 336 22609 ACTIVIDADES DE PROMOCION Y DIFUSION	0,00	0,00	-585,15	-585,15	4.500,00	5.085,15	-585,15
2017 336 22699 OTROS GASTOS DIVERSOS	0,00	0,00	688,60	688,60	700,00	11,40	688,60
2017 336 22700 TRABAJOS DE LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO YAC	0,00	0,00	3.400,58	3.400,58	6.500,00	3.099,42	3.400,58
2017 336 22706 TRABAJOS ADMINISTRATIVOS POR EMPRESAS	0,00	0,00	-10,81	-10,81	1.920,00	1.930,81	-10,81
2017 336 22799 TRABAJOS DE FUNCIONAMIENTO CENTRO VISIT	0,00	0,00	2.955,29	2.955,29	16.000,00	13.044,71	2.955,29
2017 336 23110 LOCOMOCION DEL PERSONAL	0,00	0,00	1.400,00	1.400,00	1.400,00	0,00	1.400,00
2017 336 23300 INDEMNIZ. POR ASISTENCIA A ORG.COLEGIAD	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00	3.000,00	0,00
2017 336 46200 CONVENIO AYUNTAMIENTOS DIVERSOS GESTION	0,00	0,00	188,40	188,40	13.800,00	13.611,60	188,40
Suma y sigue	0,00	0,00	9.486,97	9.486,97	101.485,95	91.998,98	9.486,97

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIONES CON REMANENTE DE CRÉDITO

A P L I C A C I Ó N	INCORPORABLE		NO INCORPORABLES	TOTAL	CRÉDITOS DEFINITIVOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS	TOTAL REMANENTES
	COMPROMETIDOS	NO COMPROMETIDOS					
2017 336 60000 ADQUISICION DE TERRENO YACIMIENTOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2017 336 61900 INVERSIONES REPOSICIÓN INFRAESTRUCTURAS	0,00	-8.095,47	0,00	-8.095,47	17.000,00	25.095,47	-8.095,47
2017 336 62200 INVERSIONES REPOSICIÓN INFRAESTRUCTURAS	0,00	3.074,65	0,00	3.074,65	12.000,00	8.925,35	3.074,65
2017 336 62500 ADQUISICION DE MOBILIARIO PARA CENTROS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2017 336 62600 ADQUISICION EQUIPOS INFORMATICOS	0,00	5.145,18	0,00	5.145,18	9.000,00	3.854,82	5.145,18
T O T A L	0,00	124,36	9.486,97	9.611,33	139.485,95	129.874,62	9.611,33

APLICACION PRESUPUESTARIA		DATOS DE LA OPERACION		
EJER. ORG. FUN. ECO. /TITULO	NUMERO	TERCERO	TEXTO	IMPORTE
TOTAL GENERAL ...:				0,00

APLICACION PRESUPUESTARIA	DATOS DE LA OPERACION		IMPORTE
EJER. ORG. FUN. ECO. /TITULO	NUMERO	TEXTO	
TOTAL GENERAL ...:			0,00

APLICACION PRESUPUESTARIA	DATOS DE LA OPERACION		IMPORTE
EJER. ORG. FUN. ECO. /TITULO	NUMERO	TEXTO	
TOTAL GENERAL ...:			0,00

LISTADO DE APLICACIONES CON REMANENTES POR NIVEL VICULANTE/EJECUCION
 LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

NIVEL DE VINCULACION			NIVEL DE EJECUCION			CREDITOS DEL PRESUPUESTO	
CL. ORGANICA	CL. PROGRAMA	CL. ECONOMICA	CL. ORGANICA	CL. PROGRAMA	CL. ECONOMICA	VINCULACION	EJECUCION
	3	1		336	13000	697,80	1.644,51
				336	16000		-946,71
	3	2		330	23010	8.600,77	143,47
				336	21300		1.000,00
				336	21600		-64,94
				336	22000		403,76
				336	22200		-610,52
				336	22600		-119,51
				336	22609		-585,15
				336	22699		688,60
				336	22700		3.400,58
				336	22706		-10,81
				336	22799		2.955,29
				336	23110		1.400,00
				336	23300		0,00
	3	4		336	46200	188,40	188,40
	3	6		336	60000	124,36	0,00
				336	61900		-8.095,47
				336	62200		3.074,65
				336	62500		0,00
				336	62600		5.145,18
					TOTAL PRESUPUESTO:	9.611,33	9.611,33

DIARIO GENERAL DE MOVIMIENTOS CONTABLES AL DIA 31.12.2017

ASIENTO APUNTE	CUENTA		MOVIMIENTOS		T A	OPERACIÓN		
	CÓDIGO	TÍTULO	DEBE	HABER		NÚMERO	DESCRIPCIÓN	CÓDIGO
000581-0001	433	Dchos.anulados pto.cte.	2.600,55		R		REGUL.DCHOS.ANULADOS POR DEV.DE INGRESOS	20171009080
000581-0002	437	Devolución de ingresos.		2.600,55	R		REGUL.DCHOS.ANULADOS POR DEV.DE INGRESOS	20171009080
		TOTAL OPERACIONES . . .	2.600,55	2.600,55				
		TOTALES ANTERIORES . .	1.677.754,32	1.677.754,32				
		TOTAL ACUMULADO	1.680.354,87	1.680.354,87				

RESUMEN EJECUCION PRESUPUESTARIA DEL GASTO

LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO
 GASTOS CON FINANCIACION AFECTADA

IDENTIFICACION DEL GASTO			CREDITOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS			
CÓDIGO	EJE	DESCRIPCIÓN	PREVISTOS	NETAS EN EJERCICIO	S. INIC. CERRADOS	RECTIFIC. S.INICIAL	TOTAL OBLIGACIONES
		TOTAL CODIGO DE GASTO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		TOTAL EJERCICIO.....	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO
 GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

IDENTIFICACIÓN DEL GASTO			PREVISIONES	DERECHOS RECONOCIDOS				COEF. DE FIN.
CÓDIGO	EJE	DESCRIPCIÓN	ESTIMADAS	S. INICIAL CERRADOS	RECTIFIC. S. INICIAL	NETOS EN EJERCICIO	TOTAL	
		TOTAL CODIGO DE GASTO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
		TOTAL EJERCICIO.....	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

RESUMEN EJECUCION PRESUPUESTARIA DE LOS INGRESOS POR CONCEPTOS

LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO
 GASTOS CON FINANCIACION AFECTADA

COD.GASTO		APL. INGRESOS		PREVISIONES	DERECHOS RECONOCIDOS				COEF. DE FIN.	
AÑO	T CLAVE	EJE	CL.ORG.	CL.ECONÓMICA	ESTIMADAS	S.INICIAL CERRADOS	RECTIFIC. S.INICIAL	NETOS EN EL EJERCICIO	TOTAL	
					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
				TOTAL EJERCICIO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
				TOTAL CODIGO DE GASTO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
				TOTAL GENERAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO

Nº DE CUENTAS	COMPONENTES	IMPORTES		IMPORTES	
		AÑO		AÑO ANTERIOR	
57,556	1. (+) Fondos líquidos.		39.784,57		16.275,02
	2. (+) Derechos pendientes de cobro.		15.562,85		65.653,45
430	- (+) del Presupuesto corriente.	6.635,32		37.388,55	
431	- (+) de Presupuesto cerrados.	8.927,53		28.264,90	
270,440,442,449,456, 470,471,472,550,565	- (+) de operaciones no presupuestarias.	0,00		0,00	
	3. (-) Obligaciones pendientes de pago.		3.576,19		923,90
400	- (+) del Presupuesto corriente.	3.099,42		0,00	
401	- (+) de Presupuesto cerrados.	0,00		0,00	
180,410,419,453,456, 475,476,477,521,550, 560	- (+) de operaciones no presupuestarias.	476,77		923,90	
	4. (+) Partidas pendientes de aplicación		0,00		0,00
554,559	- (-) cobros realizados pendientes de aplicación definitiva	0,00		0,00	
555,5581,5585	- (+) pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	0,00		0,00	
	I. Remanente de tesorería total (1 + 2 - 3 + 4).		51.771,23		81.004,57
298,4900,4901,598	II. Saldos de dudoso cobro.		0,00		0,00
	III. Exceso de financiación afectada.		0,00		0,00
	IV. Remanente de tesorería para gastos generales (I - II - III).		51.771,23		81.004,57

LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO

Nº DE CUENTAS	COMPONENTES	IMPORTES		IMPORTES	
		AÑO		AÑO ANTERIOR	
413	V. Saldo de obligaciones pdtes. aplicar al Pto. a 31 de diciembre		0,00		0,00
418	VI.Saldo de acreedores por devolución de ingresos a final de periodo		0,00		0,00
	VII. Remanente de tesorería para gastos generales ajustado (IV-V-VI)		51.771,23		81.004,57

III. RESULTADO PRESUPUESTARIO

CONCEPTOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	AJUSTES	RESULTADO PRESUPUESTARIO
a. Operaciones corrientes.	124.696,34	95.098,40		29.597,94
b. Operaciones de capital.	0,00	37.875,64		-37.875,64
1. Total operaciones no financieras (a + b).	124.696,34	132.974,04		-8.277,70
c. Activos financieros.	0,00	0,00		0,00
d. Pasivos financieros.	0,00	0,00		0,00
2. Total operaciones financieras (c + d).	0,00	0,00		0,00
I. RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I = 1 + 2)	124.696,34	132.974,04		-8.277,70
AJUSTES:				
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales.			0,00	
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio.			0,00	
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio.			0,00	
II. TOTAL AJUSTES (II = 3 + 4 - 5)			0,00	
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I+II)				-8.277,70

Nº CUENTA	DENOMINACIÓN	NOT.MEMO	EJ. 2017	EJ. 2016
	1. Ingresos tributarios y urbanísticos		0,00	0,00
72,73	a) Impuestos		0,00	0,00
740,742	b) Tasas		0,00	0,00
744	c) Contribuciones especiales		0,00	0,00
745,746	d) Ingresos urbanísticos		0,00	0,00
	2. Transferencias y subvenciones recibidas		122.874,14	72.882,31
	a) Del ejercicio			
750	a.1) Transferencias		122.874,14	72.882,31
751	a.2) Subvenciones recibidas para financiar gastos del ejercicio		0,00	0,00
752	a.3) Subvenciones para cancelación de pasivos que no supongan financiación específica de un elemento patrimonial		0,00	0,00
7530	b) Imputación de subvenciones para el inmovilizado no financiero		0,00	0,00
754	c) Imputación de subvenciones para activos corrientes y otras		0,00	0,00
	3. Prestación de servicios		0,00	0,00
741	Prestación de Servicios		0,00	0,00
	4. Trabajos realizados por la entidad para su inmovilizado		0,00	0,00
780,781,782,783,784	Trabajos realizados por la entidad para su inmovilizado		0,00	0,00
	5. Otros ingresos de gestión ordinaria		1.822,20	2.142,56
777	Otros ingresos de gestión ordinaria		1.822,20	2.142,56
	6. Excesos de provisiones		0,00	0,00
795	Excesos de provisiones		0,00	0,00
	A) TOTAL INGRESOS DE GESTION ORDINARIA (1+2+3+4+5+6)		124.696,34	75.024,87

CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO-PATRIMONIAL

Nº CUENTA	DENOMINACIÓN	NOT.MEMO	EJ. 2017	EJ. 2016
(640)	7. Gastos de personal Gastos de personal		-47.824,68 -47.824,68	-45.730,49 -45.730,49
(650)	8. Transferencias y subvenciones concedidas Transferencias y subvenciones concedidas		-13.611,60 -13.611,60	-13.615,20 -13.615,20
(62) (630),(676)	9. Otros Gastos de gestión ordinaria a) Suministros y servicios exteriores b) Tributos y otros		-33.662,12 -33.662,12 0,00	-32.278,42 -32.278,42 0,00
(68)	10. Amortización del inmovilizado Amortización del inmovilizado		0,00 0,00	0,00 0,00
B) TOTAL GASTOS DE GESTION ORDINARIA (7+8+9+10)			-95.098,40	-91.624,11

Nº CUENTA	DENOMINACIÓN	NOT.MEMO	EJ. 2017	EJ. 2016
	I. RESULTADO (AHORRO O DESAHORRO) DE LA GESTIÓN ORDINARIA (A+B)		29.597,94	-16.599,24
	11. Deterioro de valor y resultados por enajenación del inmovilizado no financiero		0,00	0,00
(690), (691), (692), (693), 790, 791, 792, 793, 799 770, (670) 7531	a) Deterioro de valor		0,00	0,00
	b) Bajas y enajenaciones		0,00	0,00
	c) Imputación de subvenciones para el inmovilizado no financiero		0,00	0,00
	12. Otras partidas no ordinarias		0,00	24,64
775, 778	a) Ingresos		0,00	24,64
(678)	b) Gastos		0,00	0,00
	II. RESULTADO DE LAS OPERACIONES NO FINANCIERAS (I+11+12)		29.597,94	-16.574,60
	13. Ingresos financieros		0,00	0,00
760	a) De participaciones en instrumentos de patrimonio		0,00	0,00
761, 769	b) De valores representativos de deuda, créditos y de otras inversiones financieras		0,00	0,00
	14. Gastos financieros		0,00	0,00
(662), (669)	a) Por deudas		0,00	0,00
785, 786, 787, 788, 789	b) Gastos financieros imputados al activo		0,00	0,00
	15. Variación del valor razonable en activos financieros		0,00	0,00
764, (664)	Variación del valor razonable en activos financieros		0,00	0,00
	16. Deterioro de valor, bajas y enajenaciones de activos y pasivos financieros		0,00	0,00
765, (665), 796, 797, 798, (667), (696), (697), (698)	Deterioro de valor, bajas y enajenaciones de activos y pasivos financieros		0,00	0,00
	17. Subvenciones para la financiación de operaciones financieras		0,00	0,00
755, 756	Subvenciones para la financiación de operaciones financieras		0,00	0,00

CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO-PATRIMONIAL

Nº CUENTA	DENOMINACIÓN	NOT.MEMO	EJ. 2017	EJ. 2016
	III. RESULTADO DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (13+14+15+16+17)		0,00	0,00
	IV. RESULTADO (AHORRO O DESAHORRO) NETO DEL EJERCICIO (II+III)		29.597,94	-16.574,60
	+ Ajustes en la cuenta del resultado del ejercicio anterior			-20.955,64
	RESULTADO DEL EJERCICIO ANTERIOR AJUSTADO (IV + AJUSTES)			-37.530,24

DIARIO GENERAL DE MOVIMIENTOS CONTABLES AL DIA 31.12.2017

ASIENTO APUNTE	CUENTA		MOVIMIENTOS		T A	OPERACIÓN		
	CÓDIGO	TÍTULO	DEBE	HABER		NÚMERO	DESCRIPCIÓN	CÓDIGO
000582-0001	005	Pto. gastos: gtos.comprm.	132.974,04		R		POR IMPORTE OBLIGAC.RECONOCIDAS. CIERRE	20172009600
000582-0002	004	Pto. gastos: gtos.autoriz		132.974,04	R		POR IMPORTE OBLIGAC.RECONOCIDAS. CIERRE	20172009600
000583-0001	004	Pto. gastos: gtos.autoriz	132.974,04		R		POR IMPORTE OBLIGAC.RECONOCIDAS. CIERRE	20172009610
000583-0002	003.0	Créditos disponibles.		132.974,04	R		POR IMPORTE OBLIGAC.RECONOCIDAS. CIERRE	20172009610
000584-0001	003.0	Créditos disponibles.	132.974,04		R		POR IMPORTE OBLIGAC.RECONOCIDAS. CIERRE	20172009620
000584-0002	000	Pto. ejercicio corriente.		132.974,04	R		POR IMPORTE OBLIGAC.RECONOCIDAS. CIERRE	20172009620
000585-0001	003.0	Créditos disponibles.	6.511,91		R		POR SALDO DE CRÉDITOS DISPONIBLES.CIERRE	20172009920
000585-0002	000	Pto. ejercicio corriente.		6.511,91	R		POR SALDO DE CRÉDITOS DISPONIBLES.CIERRE	20172009920
000586-0001	000	Pto. ejercicio corriente.	139.485,95		R		CIERRE CONTAB. PRESUPUESTO DE INGRESOS	20171009520
000586-0002	008	Pto. ingresos: prev.dftva		139.485,95	R		CIERRE CONTAB. PRESUPUESTO DE INGRESOS	20171009520
000587-0001	129	Resultado del ejercicio.	95.098,40		R		Regularización Cuentas de Gasto.	0000000000
000587-0002	622	Reparaciones y conservac.		564,94	R		Regularización Cuentas de Gasto.	0000000000
000587-0003	629	Suminist.Comunic y otros.		33.097,18	R		Regularización Cuentas de Gasto.	0000000000
000587-0004	640	Gtos personal y prest.soc		47.824,68	R		Regularización Cuentas de Gasto.	0000000000
000587-0005	650	Transferencias y Subvenc.		13.611,60	R		Regularización Cuentas de Gasto.	0000000000
000588-0001	750	Transferencias.	122.874,14		R		Regularización Cuentas de Ingreso.	0000000000
000588-0002	777	Otros ingresos.	1.822,20		R		Regularización Cuentas de Ingreso.	0000000000
000588-0003	129	Resultado del ejercicio.		124.696,34	R		Regularización Cuentas de Ingreso.	0000000000
		TOTAL OPERACIONES . . .	764.714,72	764.714,72				
		TOTALES ANTERIORES . .	1.680.354,87	1.680.354,87				
		TOTAL ACUMULADO	2.445.069,59	2.445.069,59				

BALANCE DE SITUACIÓN A 31.12.2017

ACTIVO		NOTAS EN		
Nº CUENTA	DENOMINACIÓN	MEMORIA	EJ. 2017	EJ. 2016
	A) ACTIVO NO CORRIENTE		79.113,17	41.237,53
	I. Inmovilizado intangible		0,00	0,00
200,(280),(290)	1. Inmovilizado intangible		0,00	0,00
	II. Inmovilizado material		70.187,82	41.237,53
210,211,(2810),(2811), (2910),(2911),(2990), (2991)	1. Terrenos y construcciones		0,00	0,00
212,(2812),(2912),(2992)	2. Infraestructuras		25.095,47	0,00
213,(2813),(2913),(2993)	3. Bienes del patrimonio histórico		0,00	0,00
214,215,216,217,218,219, (2814),(2815),(2816), (2817),(2818),(2819), (2914),(2915),(2916), (2917),(2918),(2919), (2999)	4. Otro inmovilizado material		20.151,43	16.296,61
230	5. Inmovilizado material en curso y anticipos		24.940,92	24.940,92
	III. Inversiones inmobiliarias		8.925,35	0,00
220,221,(282),(292)	1. Terrenos y construcciones		8.925,35	0,00
231	2. Inversiones inmobiliarias en curso y anticipos		0,00	0,00
	IV. Patrimonio público del suelo		0,00	0,00
240,241,(2840),(2841), (2930),(2931)	1. Terrenos y construcciones		0,00	0,00
243	2. En curso y anticipos		0,00	0,00
249,(2849),(2939)	3. Otro patrimonio público del suelo		0,00	0,00
	V. Inversiones financieras a LP		0,00	0,00
260,(269),(294)	1. Inversiones financieras en patrimonio		0,00	0,00
261,262,266,267,(295), (296)	2. Créditos y valores representativos de deuda		0,00	0,00
268,270,(298)	3. Otras inversiones financieras		0,00	0,00
	VI. Deudores y otras cuentas a cobrar a LP		0,00	0,00
265,(297)	1. Deudores y otras cuentas a cobrar a LP		0,00	0,00
	B) ACTIVO CORRIENTE		55.347,42	81.928,47
	I. Deudores y otras cuentas a cobrar a CP		15.562,85	65.653,45
43,(4900)	1. Deudores por operaciones presupuetarias		15.562,85	65.653,45
44,550,555,558,(4901)	2. Otras cuentas a cobrar		0,00	0,00
47	3. Administraciones públicas		0,00	0,00
45	4. Deudores por administración de recursos por cuenta de otros entes públicos		0,00	0,00
	SUMA Y SIGUE		94.676,02	106.890,98

ACTIVO		NOTAS EN		
Nº CUENTA	DENOMINACIÓN	MEMORIA	EJ. 2017	EJ. 2016
	SUMAS ANTERIORES		94.676,02	106.890,98
	II. Inversiones financieras a CP		0,00	0,00
540,(549),(594)	1. Inversiones financieras en patrimonio		0,00	0,00
541,542,546,547,(595), (596)	2. Créditos y valores representativos de deuda		0,00	0,00
545,548,565,(598)	3. Otras inversiones financieras		0,00	0,00
	III. Ajustes por periodificación		0,00	0,00
480,567	1. Ajustes por periodificación		0,00	0,00
	IV. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes		39.784,57	16.275,02
577	1. Activos líquidos equivalentes		0,00	0,00
556,570,571,573,574,575	2. Tesorería		39.784,57	16.275,02
	TOTAL ACTIVO (A+B)		134.460,59	123.166,00

PATRIMONIO NETO Y PASIVO		NOTAS EN		
Nº CUENTA	DENOMINACIÓN	MEMORIA	EJ. 2017	EJ. 2016
	A) PATRIMONIO NETO		130.884,40	122.242,10
	I. Patrimonio		0,00	0,00
100,101	1. Patrimonio		0,00	0,00
	II. Patrimonio generado		130.884,40	122.242,10
120	1. Resultados de ejercicios anteriores		117.861,06	138.816,70
129	2. Resultado del ejercicio		13.023,34	-16.574,60
	III. Subvenciones recibidas pendientes de imputación a resultados		0,00	0,00
13	1. Subvenciones recibidas pendientes de imputación a resultados		0,00	0,00
	B) PASIVO NO CORRIENTE		0,00	0,00
	I. Provisiones a LP		0,00	0,00
14	1. Provisiones a LP		0,00	0,00
	II. Deudas a LP		0,00	0,00
170,177	1. Deudas con entidades de crédito		0,00	0,00
178,179,180	2. Otras deudas		0,00	0,00
	III. Acreedores y otras cuentas a pagar a LP		0,00	0,00
172	1. Acreedores y otras cuentas a pagar a LP		0,00	0,00
	C) PASIVO CORRIENTE		3.576,19	923,90
	I. Provisiones a CP		0,00	0,00
58	1. Provisiones a corto plazo		0,00	0,00
	II. Deudas a CP		0,00	0,00
520,521,527	1. Deudas con entidades de crédito		0,00	0,00
528,529,560	2. Otras deudas		0,00	0,00
	III. Acreedores y otras cuentas a pagar a CP		3.576,19	923,90
40	1. Acreedores por operaciones presupuestarias		3.099,42	0,00
41,522,550,554,559	2. Otras cuentas a pagar		0,00	0,00
47	3. Administraciones públicas		476,77	923,90
45	4. Acreedores por administración de recursos por cuenta de otros entes públicos		0,00	0,00
	IV. Ajustes por periodificación		0,00	0,00
485,568	1. Ajustes por periodificación		0,00	0,00
	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)		134.460,59	123.166,00

DIARIO GENERAL DE MOVIMIENTOS CONTABLES AL DIA 31.12.2017

ASIENTO APUNTE	CUENTA		MOVIMIENTOS		T A	OPERACIÓN		
	CÓDIGO	TÍTULO	DEBE	HABER		NÚMERO	DESCRIPCIÓN	CÓDIGO
000589-0001	120	Resultados ejer. anterior	117.861,06		C		Cierre Contabilidad Cuentas Acreedoras.	00000000000
000589-0002	129	Resultado del ejercicio.	13.023,34		C		Cierre Contabilidad Cuentas Acreedoras.	00000000000
000589-0003	281.9	Amort.acum.d/ot inmov mat	11.686,79		C		Cierre Contabilidad Cuentas Acreedoras.	00000000000
000589-0004	400	Acredres.ob.recon.pto.cte.	3.099,42		C		Cierre Contabilidad Cuentas Acreedoras.	00000000000
000589-0005	475.1	H.Pública, acreed. retenc	215,12		C		Cierre Contabilidad Cuentas Acreedoras.	00000000000
000589-0006	476.0	Seguridad Social.	261,65		C		Cierre Contabilidad Cuentas Acreedoras.	00000000000
000589-0007	212	Infraestructuras.		25.095,47	C		Cierre Contabilidad Cuentas Deudoras.	00000000000
000589-0008	215	Inst técnic otras instala		11.920,16	C		Cierre Contabilidad Cuentas Deudoras.	00000000000
000589-0009	216	Mobiliario.		13.422,94	C		Cierre Contabilidad Cuentas Deudoras.	00000000000
000589-0010	217	Equip para proc de inform		6.495,12	C		Cierre Contabilidad Cuentas Deudoras.	00000000000
000589-0011	221	Inversion en construccion		8.925,35	C		Cierre Contabilidad Cuentas Deudoras.	00000000000
000589-0012	230	Inmov mat curso anticipos		24.940,92	C		Cierre Contabilidad Cuentas Deudoras.	00000000000
000589-0013	430	Deud.dchos.renoc.pto.cte.		6.635,32	C		Cierre Contabilidad Cuentas Deudoras.	00000000000
000589-0014	431	Deud.dchos.rec.ptos.cerr.		8.927,53	C		Cierre Contabilidad Cuentas Deudoras.	00000000000
000589-0015	571	Bcos.inst.cdto.Ctas.oper.		39.784,57	C		Cierre Contabilidad Cuentas Deudoras.	00000000000
		TOTAL OPERACIONES . . .	146.147,38	146.147,38				
		TOTALES ANTERIORES . .	2.445.069,59	2.445.069,59				
		TOTAL ACUMULADO	2.591.216,97	2.591.216,97				

PERIODO MEDIO DE PAGO CALCULADO

Periodo : Desde Fecha : 01.01.2017 hasta Fecha : 31.12.2017

Fecha 31/12/2017

ENTIDAD	RATIO OPERACIONES PAGADAS	IMPORTE PAGOS REALIZADOS	RATIO OPERACIONES PENDIENTES	IMPORTE PAGOS PENDIENTES	PMP
A2017 CONSORCIO PATRIM. IBERICO 2016	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PMP Global		0,00		0,00	0,00

BALANCE DE SITUACIÓN A 31.12.2017

ACTIVO		NOTAS EN		
Nº CUENTA	DENOMINACIÓN	MEMORIA	EJ. 2017	EJ. 2016
	A) ACTIVO NO CORRIENTE		79.113,17	41.237,53
	I. Inmovilizado intangible		0,00	0,00
200,(280),(290)	1. Inmovilizado intangible		0,00	0,00
	II. Inmovilizado material		70.187,82	41.237,53
210,211,(2810),(2811), (2910),(2911),(2990), (2991)	1. Terrenos y construcciones		0,00	0,00
212,(2812),(2912),(2992)	2. Infraestructuras		25.095,47	0,00
213,(2813),(2913),(2993)	3. Bienes del patrimonio histórico		0,00	0,00
214,215,216,217,218,219, (2814),(2815),(2816), (2817),(2818),(2819), (2914),(2915),(2916), (2917),(2918),(2919), (2999)	4. Otro inmovilizado material		20.151,43	16.296,61
230	5. Inmovilizado material en curso y anticipos		24.940,92	24.940,92
	III. Inversiones inmobiliarias		8.925,35	0,00
220,221,(282),(292)	1. Terrenos y construcciones		8.925,35	0,00
231	2. Inversiones inmobiliarias en curso y anticipos		0,00	0,00
	IV. Patrimonio público del suelo		0,00	0,00
240,241,(2840),(2841), (2930),(2931)	1. Terrenos y construcciones		0,00	0,00
243	2. En curso y anticipos		0,00	0,00
249,(2849),(2939)	3. Otro patrimonio público del suelo		0,00	0,00
	V. Inversiones financieras a LP		0,00	0,00
260,(269),(294)	1. Inversiones financieras en patrimonio		0,00	0,00
261,262,266,267,(295), (296)	2. Créditos y valores representativos de deuda		0,00	0,00
268,270,(298)	3. Otras inversiones financieras		0,00	0,00
	VI. Deudores y otras cuentas a cobrar a LP		0,00	0,00
265,(297)	1. Deudores y otras cuentas a cobrar a LP		0,00	0,00
	B) ACTIVO CORRIENTE		55.347,42	81.928,47
	I. Deudores y otras cuentas a cobrar a CP		15.562,85	65.653,45
43,(4900)	1. Deudores por operaciones presupuetarias		15.562,85	65.653,45
44,550,555,558,(4901)	2. Otras cuentas a cobrar		0,00	0,00
47	3. Administraciones públicas		0,00	0,00
45	4. Deudores por administración de recursos por cuenta de otros entes públicos		0,00	0,00
	SUMA Y SIGUE		94.676,02	106.890,98

ACTIVO		NOTAS EN		
Nº CUENTA	DENOMINACIÓN	MEMORIA	EJ. 2017	EJ. 2016
	SUMAS ANTERIORES		94.676,02	106.890,98
	II. Inversiones financieras a CP		0,00	0,00
540,(549),(594)	1. Inversiones financieras en patrimonio		0,00	0,00
541,542,546,547,(595), (596)	2. Créditos y valores representativos de deuda		0,00	0,00
545,548,565,(598)	3. Otras inversiones financieras		0,00	0,00
	III. Ajustes por periodificación		0,00	0,00
480,567	1. Ajustes por periodificación		0,00	0,00
	IV. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes		39.784,57	16.275,02
577	1. Activos líquidos equivalentes		0,00	0,00
556,570,571,573,574,575	2. Tesorería		39.784,57	16.275,02
	TOTAL ACTIVO (A+B)		134.460,59	123.166,00

PATRIMONIO NETO Y PASIVO		NOTAS EN		
Nº CUENTA	DENOMINACIÓN	MEMORIA	EJ. 2017	EJ. 2016
	A) PATRIMONIO NETO		130.884,40	122.242,10
	I. Patrimonio		0,00	0,00
100,101	1. Patrimonio		0,00	0,00
	II. Patrimonio generado		130.884,40	122.242,10
120	1. Resultados de ejercicios anteriores		117.861,06	138.816,70
129	2. Resultado del ejercicio		13.023,34	-16.574,60
	III. Subvenciones recibidas pendientes de imputación a resultados		0,00	0,00
13	1. Subvenciones recibidas pendientes de imputación a resultados		0,00	0,00
	B) PASIVO NO CORRIENTE		0,00	0,00
	I. Provisiones a LP		0,00	0,00
14	1. Provisiones a LP		0,00	0,00
	II. Deudas a LP		0,00	0,00
170,177	1. Deudas con entidades de crédito		0,00	0,00
178,179,180	2. Otras deudas		0,00	0,00
	III. Acreedores y otras cuentas a pagar a LP		0,00	0,00
172	1. Acreedores y otras cuentas a pagar a LP		0,00	0,00
	C) PASIVO CORRIENTE		3.576,19	923,90
	I. Provisiones a CP		0,00	0,00
58	1. Provisiones a corto plazo		0,00	0,00
	II. Deudas a CP		0,00	0,00
520,521,527	1. Deudas con entidades de crédito		0,00	0,00
528,529,560	2. Otras deudas		0,00	0,00
	III. Acreedores y otras cuentas a pagar a CP		3.576,19	923,90
40	1. Acreedores por operaciones presupuestarias		3.099,42	0,00
41,522,550,554,559	2. Otras cuentas a pagar		0,00	0,00
47	3. Administraciones públicas		476,77	923,90
45	4. Acreedores por administración de recursos por cuenta de otros entes públicos		0,00	0,00
	IV. Ajustes por periodificación		0,00	0,00
485,568	1. Ajustes por periodificación		0,00	0,00
	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)		134.460,59	123.166,00

CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO-PATRIMONIAL

Nº CUENTA	DENOMINACIÓN	NOT.MEMO	EJ. 2017	EJ. 2016
	1. Ingresos tributarios y urbanísticos		0,00	0,00
72,73	a) Impuestos		0,00	0,00
740,742	b) Tasas		0,00	0,00
744	c) Contribuciones especiales		0,00	0,00
745,746	d) Ingresos urbanísticos		0,00	0,00
	2. Transferencias y subvenciones recibidas		122.874,14	72.882,31
	a) Del ejercicio			
750	a.1) Transferencias		122.874,14	72.882,31
751	a.2) Subvenciones recibidas para financiar gastos del ejercicio		0,00	0,00
752	a.3) Subvenciones para cancelación de pasivos que no supongan financiación específica de un elemento patrimonial		0,00	0,00
7530	b) Imputación de subvenciones para el inmovilizado no financiero		0,00	0,00
754	c) Imputación de subvenciones para activos corrientes y otras		0,00	0,00
	3. Prestación de servicios		0,00	0,00
741	Prestación de Servicios		0,00	0,00
	4. Trabajos realizados por la entidad para su inmovilizado		0,00	0,00
780,781,782,783,784	Trabajos realizados por la entidad para su inmovilizado		0,00	0,00
	5. Otros ingresos de gestión ordinaria		1.822,20	2.142,56
777	Otros ingresos de gestión ordinaria		1.822,20	2.142,56
	6. Excesos de provisiones		0,00	0,00
795	Excesos de provisiones		0,00	0,00
	A) TOTAL INGRESOS DE GESTION ORDINARIA (1+2+3+4+5+6)		124.696,34	75.024,87

CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO-PATRIMONIAL

Nº CUENTA	DENOMINACIÓN	NOT.MEMO	EJ. 2017	EJ. 2016
(640)	7. Gastos de personal Gastos de personal		-47.824,68 -47.824,68	-45.730,49 -45.730,49
(650)	8. Transferencias y subvenciones concedidas Transferencias y subvenciones concedidas		-13.611,60 -13.611,60	-13.615,20 -13.615,20
(62) (630),(676)	9. Otros Gastos de gestión ordinaria a) Suministros y servicios exteriores b) Tributos y otros		-33.662,12 -33.662,12 0,00	-32.278,42 -32.278,42 0,00
(68)	10. Amortización del inmovilizado Amortización del inmovilizado		0,00 0,00	0,00 0,00
B) TOTAL GASTOS DE GESTION ORDINARIA (7+8+9+10)			-95.098,40	-91.624,11

Nº CUENTA	DENOMINACIÓN	NOT.MEMO	EJ. 2017	EJ. 2016
	I. RESULTADO (AHORRO O DESAHORRO) DE LA GESTIÓN ORDINARIA (A+B)		29.597,94	-16.599,24
	11. Deterioro de valor y resultados por enajenación del inmovilizado no financiero		0,00	0,00
(690), (691), (692), (693), 790, 791, 792, 793, 799	a) Deterioro de valor		0,00	0,00
770, (670)	b) Bajas y enajenaciones		0,00	0,00
7531	c) Imputación de subvenciones para el inmovilizado no financiero		0,00	0,00
	12. Otras partidas no ordinarias		0,00	24,64
775, 778	a) Ingresos		0,00	24,64
(678)	b) Gastos		0,00	0,00
	II. RESULTADO DE LAS OPERACIONES NO FINANCIERAS (I+11+12)		29.597,94	-16.574,60
	13. Ingresos financieros		0,00	0,00
760	a) De participaciones en instrumentos de patrimonio		0,00	0,00
761, 769	b) De valores representativos de deuda, créditos y de otras inversiones financieras		0,00	0,00
	14. Gastos financieros		0,00	0,00
(662), (669)	a) Por deudas		0,00	0,00
785, 786, 787, 788, 789	b) Gastos financieros imputados al activo		0,00	0,00
	15. Variación del valor razonable en activos financieros		0,00	0,00
764, (664)	Variación del valor razonable en activos financieros		0,00	0,00
	16. Deterioro de valor, bajas y enajenaciones de activos y pasivos financieros		0,00	0,00
765, (665), 796, 797, 798, (667), (696), (697), (698)	Deterioro de valor, bajas y enajenaciones de activos y pasivos financieros		0,00	0,00
	17. Subvenciones para la financiación de operaciones financieras		0,00	0,00
755, 756	Subvenciones para la financiación de operaciones financieras		0,00	0,00

CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO-PATRIMONIAL

Nº CUENTA	DENOMINACIÓN	NOT.MEMO	EJ. 2017	EJ. 2016
	III. RESULTADO DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (13+14+15+16+17)		0,00	0,00
	IV. RESULTADO (AHORRO O DESAHORRO) NETO DEL EJERCICIO (II+III)		29.597,94	-16.574,60
	+ Ajustes en la cuenta del resultado del ejercicio anterior			-20.955,64
	RESULTADO DEL EJERCICIO ANTERIOR AJUSTADO (IV + AJUSTES)			-37.530,24

A) OPERACIONES PATRIMONIALES CON LA ENTIDAD O ENTIDADES PROPIETARIAS	NOTAS MEMORIA	EJ. 2017	EJ. 2016
1. Aportación patrimonial dineraria		0,00	0,00
2. Aportación de bienes y derechos		0,00	0,00
3. Asunción y condonación de pasivos financieros		0,00	0,00
4. Otras aportaciones de la entidad o entidades propietarias		0,00	0,00
TOTAL		0,00	0,00

	NOTAS EN MEMORIA	I.Patrimonio	II. Patrimonio generado	III Subvenciones recibidas	TOTAL
A. PATRIMONIO NETO AL FINAL DEL EJERCICIO 2016		0,00	122.242,10	0,00	122.242,10
B. AJUSTES CAMBIOS CRITERIOS CONTABLES/CORRECCIÓN ERRORES		0,00	-20.955,64	0,00	-20.955,64
C. PATRIMONIO NETO INICIAL AJUSTADO EJERCICIO 2017 (A+B)		0,00	101.286,46	0,00	101.286,46
D. VARIACIONES DEL PATRIMONIO NETO EJERCICIO 2017					
1. Ingresos y gastos reconocidos en el ejercicio		0,00	13.023,34	0,00	13.023,34
2. Operac. patrimoniales con entidad o entidades prop.		0,00	0,00	0,00	0,00
3. Otras variaciones del patrimonio neto		0,00	0,00	0,00	0,00
E. PATRIMONIO NETO AL FINAL DEL EJERCICIO 2017 (C+D)		0,00	114.309,80	0,00	114.309,80

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS. RESUMEN GENERAL POR CAPÍTULOS
 I.-LIQUIDACIÓN DEL ESTADO DE GASTOS.

CAPÍTULO	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMETIDOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO	REMANENTES DE CRÉDITO	
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVOS					COMPROMETIDO	NO COMPROMETIDO
1	GASTOS DE PERSONAL	48.522,48	0,00	48.522,48	47.824,68	47.824,68	47.824,68	0,00	0,00	697,80
2	GASTOS CORRIENTES EN BIEN	39.163,47	0,00	39.163,47	33.662,12	33.662,12	30.562,70	3.099,42	0,00	5.501,35
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	13.800,00	0,00	13.800,00	13.611,60	13.611,60	13.611,60	0,00	0,00	188,40
6	INVERSIONES REALES	38.000,00	0,00	38.000,00	37.875,64	37.875,64	37.875,64	0,00	0,00	124,36
	T O T A L	139.485,95	0,00	139.485,95	132.974,04	132.974,04	129.874,62	3.099,42	0,00	6.511,91

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS. RESUMEN POR CAPÍTULOS

I.-LIQUIDACIÓN DEL ESTADO DE GASTOS.

CAPÍTULO: 1 GASTOS DE PERSONAL

ARTÍCULO	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMETIDOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO	REMANENTES DE CRÉDITO	
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVOS					COMPROMETIDO	NO COMPROMETIDO
13	Personal Laboral	36.948,12	0,00	36.948,12	35.303,61	35.303,61	35.303,61	0,00	0,00	1.644,51
16	Cuotas, prestaciones y ga	11.574,36	0,00	11.574,36	12.521,07	12.521,07	12.521,07	0,00	0,00	-946,71
	TOTAL CAPÍTULO...	48.522,48	0,00	48.522,48	47.824,68	47.824,68	47.824,68	0,00	0,00	697,80

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS. RESUMEN POR CAPÍTULOS

I.-LIQUIDACIÓN DEL ESTADO DE GASTOS.

CAPÍTULO: 2 GASTOS CORRIENTES EN BIEN

ARTÍCULO	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMETIDOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO	REMANENTES DE CRÉDITO	
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVOS					COMPROMETIDO	NO COMPROMETIDO
21	Reparaciones, mantenimien	1.500,00	0,00	1.500,00	564,94	564,94	564,94	0,00	0,00	935,06
22	Material, suministros y o	33.120,00	0,00	33.120,00	30.097,18	30.097,18	26.997,76	3.099,42	0,00	3.022,82
23	Indemnizaciones por razón	4.543,47	0,00	4.543,47	3.000,00	3.000,00	3.000,00	0,00	0,00	1.543,47
	TOTAL CAPÍTULO...	39.163,47	0,00	39.163,47	33.662,12	33.662,12	30.562,70	3.099,42	0,00	5.501,35

CAPÍTULO: 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

ARTÍCULO	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMETIDOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO	REMANENTES DE CRÉDITO	
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVOS					COMPROMETIDO	NO COMPROMETIDO
46	A Entidades Locales	13.800,00	0,00	13.800,00	13.611,60	13.611,60	13.611,60	0,00	0,00	188,40
	TOTAL CAPÍTULO...	13.800,00	0,00	13.800,00	13.611,60	13.611,60	13.611,60	0,00	0,00	188,40

CAPÍTULO: 6 INVERSIONES REALES

ARTÍCULO	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMETIDOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO	REMANENTES DE CRÉDITO	
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVOS					COMPROMETIDO	NO COMPROMETIDO
60	Inversión nueva en infrae	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
61	Inversiones de reposición	17.000,00	0,00	17.000,00	25.095,47	25.095,47	25.095,47	0,00	-8.095,47	
62	Inversión nueva asociada	21.000,00	0,00	21.000,00	12.780,17	12.780,17	12.780,17	0,00	8.219,83	
	TOTAL CAPÍTULO...	38.000,00	0,00	38.000,00	37.875,64	37.875,64	37.875,64	0,00	124,36	

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS. RESUMEN POR CAPÍTULOS
 I.-LIQUIDACIÓN DEL ESTADO DE GASTOS.

		CREDITOS PRESUPUESTARIO			GASTOS COMPROMETIDOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31/12	REMANENTES DE CRÉDITO	
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVOS					COMPROMETIDO	NO COMPROMETIDO
	TOTAL	139.485,95	0,00	139.485,95	132.974,04	132.974,04	129.874,62	3.099,42	0,00	6.511,91

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS. APLICACIONES PRESUPUESTARIAS
I.-LIQUIDACIÓN DEL ESTADO DE GASTOS.

APLICACIÓN	CREDITOS PRESUPUESTARIO			GASTOS COMPROMETIDOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO	REMANENTES DE CRÉDITO	
	INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVOS					COMPROMETIDO	NO COMPROMETIDO
2017 330 23010 DIETAS DEL PERSONAL	143,47	0,00	143,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	143,47
TOTAL POLÍTICA...	143,47	0,00	143,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	143,47
2017 336 13000 RETRIBUCIONES PERSONAL LABORAL	36.948,12	0,00	36.948,12	35.303,61	35.303,61	35.303,61	0,00	0,00	1.644,51
2017 336 16000 CUOTA EMPRESARIAL SEGURIDAD SOCIAL	11.574,36	0,00	11.574,36	12.521,07	12.521,07	12.521,07	0,00	0,00	-946,71
2017 336 21300 REPARACIONES, MTO Y CONSERV. INSTALACIO	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
2017 336 21600 REPARACIONES, MTO. Y CONSERV EQUIPOS INF	500,00	0,00	500,00	564,94	564,94	564,94	0,00	0,00	-64,94
2017 336 22000 MATERIAL DE OFICINA	500,00	0,00	500,00	96,24	96,24	96,24	0,00	0,00	403,76
2017 336 22200 COMUNICACIONES (TFNO.,CORREOS...)	1.000,00	0,00	1.000,00	1.610,52	1.610,52	1.610,52	0,00	0,00	-610,52
2017 336 22600 GASTOS DIVERSOS	2.000,00	0,00	2.000,00	2.119,51	2.119,51	2.119,51	0,00	0,00	-119,51
2017 336 22609 ACTIVIDADES DE PROMOCION Y DIFUSION	4.500,00	0,00	4.500,00	5.085,15	5.085,15	5.085,15	0,00	0,00	-585,15
2017 336 22699 OTROS GASTOS DIVERSOS	700,00	0,00	700,00	11,40	11,40	11,40	0,00	0,00	688,60
2017 336 22700 TRABAJOS DE LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO YAC	6.500,00	0,00	6.500,00	6.198,84	6.198,84	3.099,42	3.099,42	0,00	301,16
2017 336 22706 TRABAJOS ADMINISTRATIVOS POR EMPRESAS	1.920,00	0,00	1.920,00	1.930,81	1.930,81	1.930,81	0,00	0,00	-10,81
2017 336 22799 TRABAJOS DE FUNCIONAMIENTO CENTRO VISIT	16.000,00	0,00	16.000,00	13.044,71	13.044,71	13.044,71	0,00	0,00	2.955,29
2017 336 23110 LOCOMOCION DEL PERSONAL	1.400,00	0,00	1.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.400,00
Suma y sigue	84.685,95	0,00	84.685,95	78.486,80	78.486,80	75.387,38	3.099,42	0,00	6.199,15

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS. APLICACIONES PRESUPUESTARIAS
 I.-LIQUIDACIÓN DEL ESTADO DE GASTOS.

APLICACIÓN	CREDITOS PRESUPUESTARIO			GASTOS COMPROMETIDOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO	REMANENTES DE CRÉDITO	
	INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVOS					COMPROMETIDO	NO COMPROMETIDO
2017 336 23300 INDEMNIZ. POR ASISTENCIA A ORG.COLEGIAD	3.000,00	0,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00
2017 336 46200 CONVENIO AYUNTAMIENTOS DIVERSOS GESTION	13.800,00	0,00	13.800,00	13.611,60	13.611,60	13.611,60	0,00	0,00	188,40
2017 336 60000 ADQUISICION DE TERRENO YACIMIENTOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2017 336 61900 INVERSIONES REPOSICIÓN INFRAESTRUCTURAS	17.000,00	0,00	17.000,00	25.095,47	25.095,47	25.095,47	0,00	0,00	-8.095,47
2017 336 62200 INVERSIONES REPOSICIÓN INFRAESTRUCTURAS	12.000,00	0,00	12.000,00	8.925,35	8.925,35	8.925,35	0,00	0,00	3.074,65
2017 336 62500 ADQUISICION DE MOBILIARIO PARA CENTROS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2017 336 62600 ADQUISICION EQUIPOS INFORMATICOS	9.000,00	0,00	9.000,00	3.854,82	3.854,82	3.854,82	0,00	0,00	5.145,18
TOTAL POLÍTICA...	139.342,48	0,00	139.342,48	132.974,04	132.974,04	129.874,62	3.099,42	0,00	6.368,44
TOTAL ÓRGANO.....	139.485,95	0,00	139.485,95	132.974,04	132.974,04	129.874,62	3.099,42	0,00	6.511,91
TOTAL GENERAL....	139.485,95	0,00	139.485,95	132.974,04	132.974,04	129.874,62	3.099,42	0,00	6.511,91

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS. BOLSAS DE VINCULACIÓN JURÍDICA
 I.-LIQUIDACIÓN DEL ESTADO DE GASTOS.

BOLSA DE VINCULACIÓN JURÍDICA	CREDITOS PRESUPUESTARIO			GASTOS COMPROMETIDOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO	REMANENTES DE CRÉDITO	
	INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVOS					COMPROMETIDO	NO COMPROMETIDO
3 1 PROD.BNES PÚBL CARAC PEF GASTOS DE PERSONAL	48.522,48	0,00	48.522,48	47.824,68	47.824,68	47.824,68	0,00	0,00	697,80
3 2 PROD.BNES PÚBL CARAC PEF GASTOS CORRIENTES EN BIEN	39.163,47	0,00	39.163,47	33.662,12	33.662,12	30.562,70	3.099,42	0,00	5.501,35
3 4 PROD.BNES PÚBL CARAC PEF TRANSFERENCIAS CORRIENTES	13.800,00	0,00	13.800,00	13.611,60	13.611,60	13.611,60	0,00	0,00	188,40
3 6 PROD.BNES PÚBL CARAC PEF INVERSIONES REALES	38.000,00	0,00	38.000,00	37.875,64	37.875,64	37.875,64	0,00	0,00	124,36
TOTAL GENERAL....	139.485,95	0,00	139.485,95	132.974,04	132.974,04	129.874,62	3.099,42	0,00	6.511,91

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS. RESUMEN GENERAL ORGÁNICO
 I.-LIQUIDACIÓN DEL ESTADO DE GASTOS.

ÓRGANO	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMETIDOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO	REMANENTES DE CRÉDITO	
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVOS					COMPROMETIDO	NO COMPROMETIDO
		139.485,95	0,00	139.485,95	132.974,04	132.974,04	129.874,62	3.099,42	0,00	6.511,91
	TOTAL GENERAL....	139.485,95	0,00	139.485,95	132.974,04	132.974,04	129.874,62	3.099,42	0,00	6.511,91

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS. RESUMEN POR ÓRGANOS
 I.-LIQUIDACIÓN DEL ESTADO DE GASTOS.

ÓRGANO:

CL.PROG. CL.ECON. / DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMETIDOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO	REMANENTES DE CRÉDITO	
	INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVOS					COMPROMETIDO	NO COMPROMETIDO
330 23010 DIETAS DEL PERSONAL	143,47	0,00	143,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	143,47
336 13000 RETRIBUCIONES PERSONAL LABORAL	36.948,12	0,00	36.948,12	35.303,61	35.303,61	35.303,61	0,00	0,00	1.644,51
336 16000 CUOTA EMPRESARIAL SEGURIDAD SOCIAL	11.574,36	0,00	11.574,36	12.521,07	12.521,07	12.521,07	0,00	0,00	-946,71
336 21300 REPARACIONES, MTO Y CONSERV. INSTALACIO	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
336 21600 REPARACIONES, MTO. Y CONSERV EQUIPOS INF	500,00	0,00	500,00	564,94	564,94	564,94	0,00	0,00	-64,94
336 22000 MATERIAL DE OFICINA	500,00	0,00	500,00	96,24	96,24	96,24	0,00	0,00	403,76
336 22200 COMUNICACIONES (TFNO.,CORREOS...)	1.000,00	0,00	1.000,00	1.610,52	1.610,52	1.610,52	0,00	0,00	-610,52
336 22600 GASTOS DIVERSOS	2.000,00	0,00	2.000,00	2.119,51	2.119,51	2.119,51	0,00	0,00	-119,51
336 22609 ACTIVIDADES DE PROMOCION Y DIFUSION	4.500,00	0,00	4.500,00	5.085,15	5.085,15	5.085,15	0,00	0,00	-585,15
336 22699 OTROS GASTOS DIVERSOS	700,00	0,00	700,00	11,40	11,40	11,40	0,00	0,00	688,60
336 22700 TRABAJOS DE LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO YAC	6.500,00	0,00	6.500,00	6.198,84	6.198,84	3.099,42	3.099,42	0,00	301,16
336 22706 TRABAJOS ADMINISTRATIVOS POR EMPRESAS	1.920,00	0,00	1.920,00	1.930,81	1.930,81	1.930,81	0,00	0,00	-10,81
336 22799 TRABAJOS DE FUNCIONAMIENTO CENTRO VISIT	16.000,00	0,00	16.000,00	13.044,71	13.044,71	13.044,71	0,00	0,00	2.955,29
336 23110 LOCOMOCION DEL PERSONAL	1.400,00	0,00	1.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.400,00
336 23300 INDEMNIZ. POR ASISTENCIA A ORG.COLEGIAD	3.000,00	0,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00
Suma y sigue	87.685,95	0,00	87.685,95	81.486,80	81.486,80	78.387,38	3.099,42	0,00	6.199,15

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS. RESUMEN POR ÓRGANOS
 I.-LIQUIDACIÓN DEL ESTADO DE GASTOS.

ÓRGANO:

CL.PROG. CL.ECON. / DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMETIDOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO	REMANENTES DE CRÉDITO	
	INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVOS					COMPROMETIDO	NO COMPROMETIDO
336 46200 CONVENIO AYUNTAMIENTOS DIVERSOS GESTION	13.800,00	0,00	13.800,00	13.611,60	13.611,60	13.611,60	0,00	0,00	188,40
336 60000 ADQUISICION DE TERRENO YACIMIENTOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
336 61900 INVERSIONES REPOSICIÓN INFRAESTRUCTURAS	17.000,00	0,00	17.000,00	25.095,47	25.095,47	25.095,47	0,00	0,00	-8.095,47
336 62200 INVERSIONES REPOSICIÓN INFRAESTRUCTURAS	12.000,00	0,00	12.000,00	8.925,35	8.925,35	8.925,35	0,00	0,00	3.074,65
336 62500 ADQUISICION DE MOBILIARIO PARA CENTROS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
336 62600 ADQUISICION EQUIPOS INFORMATICOS	9.000,00	0,00	9.000,00	3.854,82	3.854,82	3.854,82	0,00	0,00	5.145,18
TOTAL ÓRGANO.....	139.485,95	0,00	139.485,95	132.974,04	132.974,04	129.874,62	3.099,42	0,00	6.511,91

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS. RESUMEN POR ÓRGANOS
 I.-LIQUIDACIÓN DEL ESTADO DE GASTOS.

ÓRGANO:

CL.PROG. CL.ECON. / DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMETIDOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO	REMANENTES DE CRÉDITO	
	INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVOS					COMPROMETIDO	NO COMPROMETIDO
TOTAL GENERAL....	139.485,95	0,00	139.485,95	132.974,04	132.974,04	129.874,62	3.099,42	0,00	6.511,91

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS. RESUMEN GENERAL POR ÁREAS DE GASTO
 I.-LIQUIDACIÓN DEL ESTADO DE GASTOS.

ÁREA DE GASTO	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMETIDOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO	REMANENTES DE CRÉDITO	
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVOS					COMPROMETIDO	NO COMPROMETIDO
3	PROD.BNES PÚBL CARAC PEF	139.485,95	0,00	139.485,95	132.974,04	132.974,04	129.874,62	3.099,42	0,00	6.511,91
	T O T A L	139.485,95	0,00	139.485,95	132.974,04	132.974,04	129.874,62	3.099,42	0,00	6.511,91

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS. RESUMEN POR ÁREAS DE GASTO
 I.-LIQUIDACIÓN DEL ESTADO DE GASTOS.

ÁREA DE GASTO : 3 PROD.BNES PÚBL CARAC PREF

POLÍTICA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMETIDOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO	REMANENTES DE CRÉDITO	
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVOS					COMPROMETIDO	NO COMPROMETIDO
33	Cultura	139.485,95	0,00	139.485,95	132.974,04	132.974,04	129.874,62	3.099,42	0,00	6.511,91
	TOTAL ÁREA DE GASTO	139.485,95	0,00	139.485,95	132.974,04	132.974,04	129.874,62	3.099,42	0,00	6.511,91

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS. RESUMEN POR ÁREAS DE GASTO
 I.-LIQUIDACIÓN DEL ESTADO DE GASTOS.

		CREDITOS PRESUPUESTARIO			GASTOS COMPROMETIDOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31/12	REMANENTES DE CRÉDITO	
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVOS					COMPROMETIDO	NO COMPROMETIDO
	TOTAL	139.485,95	0,00	139.485,95	132.974,04	132.974,04	129.874,62	3.099,42	0,00	6.511,91

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS. RESUMEN POR POLÍTICAS
 I.-LIQUIDACIÓN DEL ESTADO DE GASTOS.

POLÍTICA 33 cultura

GR.PROG.	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMETIDOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO	REMANENTES DE CRÉDITO	
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVOS					COMPROMETIDO	NO COMPROMETIDO
330	Admón General de Cultura	143,47	0,00	143,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	143,47
336	Protec.gest.Patrim.Hist.A	139.342,48	0,00	139.342,48	132.974,04	132.974,04	129.874,62	3.099,42	0,00	6.368,44
	TOTAL POLÍTICA	139.485,95	0,00	139.485,95	132.974,04	132.974,04	129.874,62	3.099,42	0,00	6.511,91

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS. RESUMEN POR POLÍTICAS
 I.-LIQUIDACIÓN DEL ESTADO DE GASTOS.

		CREDITOS PRESUPUESTARIO			GASTOS COMPROMETIDOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31/12	REMANENTES DE CRÉDITO	
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVOS					COMPROMETIDO	NO COMPROMETIDO
	TOTAL	139.485,95	0,00	139.485,95	132.974,04	132.974,04	129.874,62	3.099,42	0,00	6.511,91

PROGRAMA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMETIDOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO	REMANENTES DE CRÉDITO	
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVOS					COMPROMETIDO	NO COMPROMETIDO
336	Protec.gest.Patrim.Hist.A	139.342,48	0,00	139.342,48	132.974,04	132.974,04	129.874,62	0,00	0,00	6.368,44
	TOTAL GRUPO PROGRAMAS	139.342,48	0,00	139.342,48	132.974,04	132.974,04	129.874,62	3.099,42	0,00	6.368,44

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS. RESUMEN POR GRUPO PROGR.
 I.-LIQUIDACIÓN DEL ESTADO DE GASTOS.

		CREDITOS PRESUPUESTARIO			GASTOS COMPROMETIDOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31/12	REMANENTES DE CRÉDITO	
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVOS					COMPROMETIDO	NO COMPROMETIDO
	TOTAL	139.485,95	0,00	139.485,95	132.974,04	132.974,04	129.874,62	3.099,42	0,00	6.511,91

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS. RESUMEN GENERAL POR CAPÍTULOS
 II.-LIQUIDACIÓN DEL ESTADO DE INGRESOS

CAPÍTULO	DESCRIPCIÓN	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS		DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS/CANCEL .	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO	EXCESO/ DEFECTO PREVISIÓN
		INICIALES/MODIF	DEFINITIVAS						
3	TASAS, PRECIOS PÚBLICOS	3.000,00 0,00	3.000,00	1.822,20	0,00 0,00	1.822,20	1.822,20	0,00	-1.177,80
4	TRANSFERENCIA CORRIENTES	136.476,77 0,00	136.476,77	125.474,69	2.600,55 0,00	122.874,14	116.238,82	6.635,32	-13.602,63
5	INGRESOS PATRIMONIALES	9,18 0,00	9,18	0,00	0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	-9,18
	TOTAL GENERAL :	139.485,95 0,00	139.485,95	127.296,89	2.600,55 0,00	124.696,34	118.061,02	6.635,32	-14.789,61

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS. RESUMEN GENERAL POR CAPÍTULOS
 II.-LIQUIDACIÓN DEL ESTADO DE INGRESOS

CAP.: 3 TASAS, PRECIOS PÚBLICOS

ARTÍCULO	DESCRIPCIÓN	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS		DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS/CANCEL .	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO	EXCESO/ DEFECTO PREVISIÓN
		INICIALES/MODIF	DEFINITIVAS						
36	Ventas	3.000,00 0,00	3.000,00	1.822,20	0,00 0,00	1.822,20	1.822,20	0,00	-1.177,80
	TOTAL CAPÍTULO	3.000,00 0,00	3.000,00	1.822,20	0,00 0,00	1.822,20	1.822,20	0,00	-1.177,80

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS. RESUMEN GENERAL POR CAPÍTULOS
 II.-LIQUIDACIÓN DEL ESTADO DE INGRESOS

CAP.: 4 TRANSFERENCIA CORRIENTES

ARTÍCULO	DESCRIPCIÓN	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS		DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS/CANCEL .	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO	EXCESO/ DEFECTO PREVISIÓN
		INICIALES/MODIF	DEFINITIVAS						
45	De Comunidades Autónomas	34.751,03 0,00	34.751,03	40.408,67	0,00 0,00	40.408,67	40.408,67	0,00	5.657,64
46	De Entidades Locales	101.725,74 0,00	101.725,74	85.066,02	2.600,55 0,00	82.465,47	75.830,15	6.635,32	-19.260,27
	TOTAL CAPÍTULO	136.476,77 0,00	136.476,77	125.474,69	2.600,55 0,00	122.874,14	116.238,82	6.635,32	-13.602,63

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS. RESUMEN GENERAL POR CAPÍTULOS
 II.-LIQUIDACIÓN DEL ESTADO DE INGRESOS

CAP.: 5 INGRESOS PATRIMONIALES

ARTÍCULO	DESCRIPCIÓN	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS		DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS/CANCEL .	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO	EXCESO/ DEFECTO PREVISIÓN
		INICIALES/MODIF	DEFINITIVAS						
52	Intereses de depósitos	9,18 0,00	9,18	0,00	0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	-9,18
	TOTAL CAPÍTULO	9,18 0,00	9,18	0,00	0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	-9,18

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS. RESUMEN GENERAL POR CAPÍTULOS
 II.-LIQUIDACIÓN DEL ESTADO DE INGRESOS

ARTÍCULO	DESCRIPCIÓN	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS		DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS/CANCEL .	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO	EXCESO/ DEFECTO PREVISIÓN
		INICIALES/MODIF	DEFINITIVAS						
	TOTAL FINAL ...	139.485,95 0,00	139.485,95	127.296,89	2.600,55 0,00	124.696,34	118.061,02	6.635,32	-14.789,61

CON	SC	DESCRIPCIÓN	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS		DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS/CANCEL .	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO	EXCESO/ DEFECTO PREVISIÓN
			INICIALES/MODIF	DEFINITIVAS						
360	00	POR VENTA DE ENTRADAS, GUIAS, PUBLICA	3.000,00 0,00	3.000,00	1.822,20	0,00 0,00	1.822,20	1.822,20	0,00	-1.177,80
		TOTAL ARTÍCULO	3.000,00 0,00	3.000,00	1.822,20	0,00 0,00	1.822,20	1.822,20	0,00	-1.177,80

CON	SC	DESCRIPCIÓN	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS		DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS/CANCEL .	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO	EXCESO/ DEFECTO PREVISIÓN
			INICIALES/MODIF	DEFINITIVAS						
450	01	TRANSFERENCIAS CORRIENTES CCAA	25.000,00 0,00	25.000,00	20.662,50	0,00 0,00	20.662,50	20.662,50	0,00	-4.337,50
453	00	TRANSFERENCIAS CORR.DE TURISMO DE A	9.751,03 0,00	9.751,03	19.746,17	0,00 0,00	19.746,17	19.746,17	0,00	9.995,14
		TOTAL ARTÍCULO	34.751,03 0,00	34.751,03	40.408,67	0,00 0,00	40.408,67	40.408,67	0,00	5.657,64

CON	SC	DESCRIPCIÓN	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS		DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS/CANCEL .	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO	EXCESO/ DEFECTO PREVISIÓN
			INICIALES/MODIF	DEFINITIVAS						
461	00	TRANSFERENCIAS CORRIENTES DIPUTACIO	24.533,35 0,00	24.533,35	20.510,95	0,00 0,00	20.510,95	20.510,95	0,00	-4.022,40
462	00	TRANSFERENCIAS CORRIENTES AYUNTAMIE	24.002,54 0,00	24.002,54	24.983,67	2.600,55 0,00	22.383,12	22.383,12	0,00	-1.619,42
465	00	TRANSFERENCIAS CORRIENTES DE COMARC	13.189,85 0,00	13.189,85	9.571,40	0,00 0,00	9.571,40	2.936,08	6.635,32	-3.618,45
465	01	TRANSFERENCIAS CORRIENTES PARA ACTI	40.000,00 0,00	40.000,00	30.000,00	0,00 0,00	30.000,00	30.000,00	0,00	-10.000,00
		TOTAL ARTÍCULO	101.725,74 0,00	101.725,74	85.066,02	2.600,55 0,00	82.465,47	75.830,15	6.635,32	-19.260,27

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS. RESUMEN GENERAL POR ARTÍCULOS
 II.-LIQUIDACIÓN DEL ESTADO DE INGRESOS

CAP.: 5 INGRESOS PATRIMONIALES
 ART.: 2 Intereses de depósitos

CON	SC	DESCRIPCIÓN	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS		DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS/CANCEL .	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO	EXCESO/ DEFECTO PREVISIÓN
			INICIALES/MODIF	DEFINITIVAS						
520	00	INTERESES DE DEPOSITOS	9,18 0,00	9,18	0,00	0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	-9,18
		TOTAL ARTÍCULO	9,18 0,00	9,18	0,00	0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	-9,18

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS. RESUMEN GENERAL POR ARTÍCULOS
 II.-LIQUIDACIÓN DEL ESTADO DE INGRESOS

CON	SC	DESCRIPCIÓN	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS		DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS/CANCEL .	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO	EXCESO/ DEFECTO PREVISIÓN
			INICIALES/MODIF	DEFINITIVAS						
		TOTAL FINAL ...	139.485,95 0,00	139.485,95	127.296,89	2.600,55 0,00	124.696,34	118.061,02	6.635,32	-14.789,61

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS. APLICACIONES PRESUPUESTARIAS
 II.-LIQUIDACIÓN DEL ESTADO DE INGRESOS. TOTALES POR CONCEPTO

C.ORG.	C.ECO./ DESCRIPCIÓN	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS		DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS/CANCEL.	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO	EXCESO/ DEFECTO PREVISIÓN
		INICIALES/MODIF	DEFINITIVAS						
	136000 POR VENTA DE ENTRADAS,GUIAS,PUBLICACION	3.000,00 0,00	3.000,00	1.822,20	0,00 0,00	1.822,20	1.822,20	0,00	-1.177,80
	TOTAL CONCEPTO	3.000,00 0,00	3.000,00	1.822,20	0,00 0,00	1.822,20	1.822,20	0,00	-1.177,80
	145001 TRANSFERENCIAS CORRIENTES CCAA	25.000,00 0,00	25.000,00	20.662,50	0,00 0,00	20.662,50	20.662,50	0,00	-4.337,50
	TOTAL CONCEPTO	25.000,00 0,00	25.000,00	20.662,50	0,00 0,00	20.662,50	20.662,50	0,00	-4.337,50
	145300 TRANSFERENCIAS CORR.DE TURISMO DE ARAGON	9.751,03 0,00	9.751,03	19.746,17	0,00 0,00	19.746,17	19.746,17	0,00	9.995,14
	TOTAL CONCEPTO	9.751,03 0,00	9.751,03	19.746,17	0,00 0,00	19.746,17	19.746,17	0,00	9.995,14
	146100 TRANSFERENCIAS CORRIENTES DIPUTACIONES	24.533,35 0,00	24.533,35	20.510,95	0,00 0,00	20.510,95	20.510,95	0,00	-4.022,40
	TOTAL CONCEPTO	24.533,35 0,00	24.533,35	20.510,95	0,00 0,00	20.510,95	20.510,95	0,00	-4.022,40
	146200 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AYUNTAMIENTOS	24.002,54 0,00	24.002,54	24.983,67	2.600,55 0,00	22.383,12	22.383,12	0,00	-1.619,42
	TOTAL CONCEPTO	24.002,54 0,00	24.002,54	24.983,67	2.600,55 0,00	22.383,12	22.383,12	0,00	-1.619,42
	146500 TRANSFERENCIAS CORRIENTES DE COMARCAS	13.189,85 0,00	13.189,85	9.571,40	0,00 0,00	9.571,40	2.936,08	6.635,32	-3.618,45
	146501 TRANSFERENCIAS CORRIENTES PARA ACTIVIDAD	40.000,00 0,00	40.000,00	30.000,00	0,00 0,00	30.000,00	30.000,00	0,00	-10.000,00
	TOTAL CONCEPTO	53.189,85 0,00	53.189,85	39.571,40	0,00 0,00	39.571,40	32.936,08	6.635,32	-13.618,45
	152000 INTERESES DE DEPOSITOS	9,18 0,00	9,18	0,00	0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	-9,18
	TOTAL CONCEPTO	9,18 0,00	9,18	0,00	0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	-9,18

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS. APLICACIONES PRESUPUESTARIAS
 II.-LIQUIDACIÓN DEL ESTADO DE INGRESOS. TOTALES POR CONCEPTO

C.ORG. C.ECO./ DESCRIPCIÓN	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS		DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS/CANCEL.	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO	EXCESO/ DEFECTO PREVISIÓN
	INICIALES/MODIF	DEFINITIVAS						
TOTAL FINAL ...	139.485,95 0,00	139.485,95	127.296,89	2.600,55 0,00	124.696,34	118.061,02	6.635,32	-14.789,61

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS. APLICACIONES PRESUPUESTARIAS
 II.-LIQUIDACIÓN DEL ESTADO DE INGRESOS

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		PREVISIONES PRESUPUESTARIAS		DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS/CANCEL.	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO	EXCESO/ DEFECTO PREVISIÓN
CL.ORG.	CL.ECON. / TITULO	INICIALES/MODIF	DEFINITIVAS						
	136000 POR VENTA DE ENTRADAS,GUIAS,PUBLICACI	3.000,00 0,00	3.000,00	1.822,20	0,00 0,00	1.822,20	1.822,20	0,00	-1.177,80
	145001 TRANSFERENCIAS CORRIENTES CCAA	25.000,00 0,00	25.000,00	20.662,50	0,00 0,00	20.662,50	20.662,50	0,00	-4.337,50
	145300 TRANSFERENCIAS CORR.DE TURISMO DE ARA	9.751,03 0,00	9.751,03	19.746,17	0,00 0,00	19.746,17	19.746,17	0,00	9.995,14
	146100 TRANSFERENCIAS CORRIENTES DIPUTACIONE	24.533,35 0,00	24.533,35	20.510,95	0,00 0,00	20.510,95	20.510,95	0,00	-4.022,40
	146200 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AYUNTAMIENT	24.002,54 0,00	24.002,54	24.983,67	2.600,55 0,00	22.383,12	22.383,12	0,00	-1.619,42
	146500 TRANSFERENCIAS CORRIENTES DE COMARCAS	13.189,85 0,00	13.189,85	9.571,40	0,00 0,00	9.571,40	2.936,08	6.635,32	-3.618,45
	146501 TRANSFERENCIAS CORRIENTES PARA ACTIVI	40.000,00 0,00	40.000,00	30.000,00	0,00 0,00	30.000,00	30.000,00	0,00	-10.000,00
	152000 INTERESES DE DEPOSITOS	9,18 0,00	9,18	0,00	0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	-9,18
	TOTAL	139.485,95 0,00	139.485,95	127.296,89	2.600,55 0,00	124.696,34	118.061,02	6.635,32	-14.789,61

III. RESULTADO PRESUPUESTARIO

CONCEPTOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	AJUSTES	RESULTADO PRESUPUESTARIO
a. Operaciones corrientes.	124.696,34	95.098,40		29.597,94
b. Operaciones de capital.	0,00	37.875,64		-37.875,64
1. Total operaciones no financieras (a + b).	124.696,34	132.974,04		-8.277,70
c. Activos financieros.	0,00	0,00		0,00
d. Pasivos financieros.	0,00	0,00		0,00
2. Total operaciones financieras (c + d).	0,00	0,00		0,00
I. RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I = 1 + 2)	124.696,34	132.974,04		-8.277,70
AJUSTES:				
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales.			0,00	
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio.			0,00	
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio.			0,00	
II. TOTAL AJUSTES (II = 3 + 4 - 5)			0,00	
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I+II)				-8.277,70

ORGANIZACION Y ACTIVIDAD

NUMERO MEDIO DE EMPLEADOS DURANTE EL EJERCICIO Y A 31 DE DICIEMBRE. TANTO FUNCIONARIOS COMO PERSONAL LABORAL, DISTINGUIENDO POR CATEGORÍAS Y SEXOS.

Fecha 31/12/2017

CATEGORIA	EMPLEADOS PUBLICOS	NUMERO MEDIO DE EMPLEADOS DURANTE EL EJERCICIO			NUMERO DE EMPLEAMOS A 31/12		
		HOMBRES	MUJERES	TOTAL	HOMBRES	MUJERES	TOTAL
GERENTE	Personal Laboral	1,00	0,00	1,00	1	0	1
AUXILIAR ADMINISTRATIVO	Personal Laboral	0,00	1,00	1,00	0	1	1
	TOTAL FUNCIONARIO	0,00	0,00	0,00	0	0	0
	TOTAL LABORAL	1,00	1,00	2,00	1	1	2
	TOTAL EVENTUAL	0,00	0,00	0,00	0	0	0
	TOTAL GENERAL:	1,00	1,00	2,00	1	1	2

PATRIMONIO PÚBLICO DEL SUELO

1. MODELO DEL COSTE

PARTIDA BALANCE	SALDO INICIAL	ENTRADAS	AUMENTOS POR TRASPASOS DE OTRAS PARTIDAS	SALIDAS	DISMINUCIONES POR TRASPASOS A OTRAS PARTIDAS	CORRECCIONES VALORATIVAS NETAS POR DETERIORO DEL EJERCICIO	AMORTIZACIÓN DEL EJERCICIO	SALDO FINAL

INVERSIONES INMOBILIARIAS

1. MODELO DEL COSTE

PARTIDA BALANCE	SALDO INICIAL	ENTRADAS	AUMENTOS POR TRASPASOS DE OTRAS PARTIDAS	SALIDAS	DISMINUCIONES POR TRASPASOS A OTRAS PARTIDAS	CORRECCIONES VALORATIVAS NETAS POR DETERIORO DEL EJERCICIO	AMORTIZACIÓN DEL EJERCICIO	SALDO FINAL
221 Inversion en construccion	0,00	8.925,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.925,35

CLASE ACTIVO	IMPORTE RECONOCIMIENTO INICIAL	ACUERDOS SIGNIFICATIVOS ARRENDAMIENTO FINANCIERO	OPCIÓN DE COMPRA SI/NO	NATURALEZA ACTIVOS QUE SURGEN DE ESTOS CONTRATOS

CLASES DE ACTIVOS FINANCIEROS	SALDO INICIAL	DISMINUCIONES DE VALOR POR DETERIORO CREDITICIO DEL EJERCICIO	REVERSIÓN DEL DETERIORO CREDITICIO EN EL EJERCICIO	SALDO FINAL
Activos financieros a Largo Plazo				
Inversiones en patrimonio	0,00	0,00	0,00	0,00
Valores representativos de deuda	0,00	0,00	0,00	0,00
Otras inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
Activos financieros a Corto Plazo				
Inversiones en patrimonio	0,00	0,00	0,00	0,00
Valores representativos de deuda	0,00	0,00	0,00	0,00
Otras inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00

ACTIVOS FINANCIEROS : INFORMACIÓN RIESGO DE TIPO DE CAMBIO

Fecha 31/12/2017

MONEDA	INVERSIONES EN PATRIMONIO	VALORES REPRESENTATIVOS DE LA DEUDA	OTRAS INVERSIONES	TOTAL
TOTAL	0,00	0,00	0,00	0,00
% INVERSIONES EN MONEDA DISTINTA DEL EURO SOBRE INVERSIONES TOTALES				0,00 %

SITUACIÓN Y MOVIMIENTOS DE LAS DEUDAS

b) RESUMEN DE LAS DEUDAS

IDENTIFICACIÓN DEUDA	LARGO PLAZO		CORTO PLAZO			TOTAL	
		DEUDAS CON ENTIDADES DE CRÉDITO	OTRAS DEUDAS		DEUDAS CON ENTIDADES DE CRÉDITO		OTRAS DEUDAS
		2017 / 2016	2017 / 2016		2017 / 2016	2017 / 2016	2017 / 2016
TOTAL		0,00 0,00	0,00 0,00		0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00

PASIVOS FINANCIEROS : LÍNEAS DE CRÉDITO

Fecha 31/12/2017

IDENTIFICACIÓN	LIMITE CONCEDIDO	DISPUESTO	DISPONIBLE	% COMISIÓN S/ NO DISPUESTO
TOTAL	0,00	0,00	0,00	

PASIVOS FINANCIEROS : INFORMACIÓN RIESGO DE TIPO DE CAMBIO

Fecha 31/12/2017

MONEDA	OBLIGACIONES Y OTROS VALORES NEGOCIABLES	DEUDAS CON ENTIDADES DE CRÉDITO	OTRAS DEUDAS	TOTAL
TOTAL	0,00	0,00	0,00	0,00
% DEUDA EN MONEDA DISTINTA DEL EURO SOBRE DEUDA TOTAL				0,00 %

A) AVALES CONCEDIDOS

Fecha 31/12/2017

IDENTIFICACIÓN AVAL / ENTIDAD AVALADA	FCH.CONCESIÓN	AVALES PENDIENTES A 1 DE ENERO	AVALES CONCEDIDOS EN EL EJERCICIO	AVALES CANCELADOS EN EL EJERCICIO		AVALES PENDIENTES A 31 DE DICIEMBRE	PROVISIONES
	FCH.VTD.			POR EJECUCIÓN / POR OTRAS CAUSAS	TOTAL		EJERCICIO / ACUMULADA
SUBTOTAL OTRAS ENTIDADES		0,00	0,00	0,00 0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
T O T A L		0,00	0,00	0,00 0,00	0,00	0,00	0,00 0,00

B) AVALES EJECUTADOS

Fecha 31/12/2017

IDENTIFICACIÓN AVAL / ENTIDAD AVALADA	FCH.CONCESIÓN	AVALES CANCELADOS EN EL EJERCICIO POR EJECUCIÓN	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	CONCEPTO NO PRESUPUESTARIO
	FCH.VTO.			
SUBTOTAL OTRAS ENTIDADES:		0,00		
T O T A L		0,00		

C) AVALES REINTEGRADOS

AÑO DE EJECUCIÓN	IMPORTE REINTEGRADO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	CONCEPTO NO PRESUPUESTARIO
SUBTOTAL OTRAS ENTIDADES:	0,00		
TOTAL :	0,00		

TESORERÍA Y ACTIVOS LÍQUIDOS EQUIVALENTES

Nº CUENTA	CÓDIGO CUENTA BANCARIA	DESCRIPCIÓN	IMPORTE			
			SALDO INICIAL	COBROS	PAGOS	SALDO FINAL
570		CAJA DE LA CORPORACION	0,00	0,00	0,00	0,00
		Total Cuenta PGCP ...	0,00	0,00	0,00	0,00
571	ES5120860604213300153738	CAJA 3	16.275,02	156.431,85	132.922,30	39.784,57
		Total Cuenta PGCP ...	16.275,02	156.431,85	132.922,30	39.784,57
		T O T A L	16.275,02	156.431,85	132.922,30	39.784,57

1. TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES RECIBIDAS

Fecha 31/12/2017

CARACTERÍSTICAS	IMPORTE RECIBIDO		IMPORTE REINTEGRABLE	IMPORTE NO REINTEGRABLE	CANTIDAD IMPUTADA A RESULTADOS	
	EJERCICIO 2017	EJERC. ANTERIORES			EJERCICIO 2017	EJERC. ANTERIORES
ANTICIPO FITE	30.000,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00	0,00
APORTACION AYUNTAMIENTO DE ALCAÑIA 2017	4.823,84	0,00	0,00	0,00	4.823,84	0,00
APORTACIÓN DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE ZARAGOZA 2017	9.859,92	0,00	0,00	0,00	9.859,92	0,00
APORTACIÓN EJERCICIO 2017	10.651,03	0,00	0,00	0,00	10.651,03	0,00
AYUNTAMIENTO DE ALCORISA APORTACIÓN AÑO 2017	1.869,43	0,00	0,00	0,00	1.869,43	0,00
AYUNTAMIENTO DE ALLOZA APORTACIÓN AÑO 2017	657,76	0,00	0,00	0,00	657,76	0,00
AYUNTAMIENTO DE ANDORRA APORTACIÓN AÑO 2017	2.942,62	0,00	0,00	0,00	2.942,62	0,00
AYUNTAMIENTO DE AZAILA APORTACIÓN AÑO 2017	761,62	0,00	0,00	0,00	761,62	0,00
AYUNTAMIENTO DE AZAILA APORTACIÓN AÑO 2017	761,62	0,00	0,00	0,00	761,62	0,00
AYUNTAMIENTO DE CALACEITE APORTACIÓN AÑO 2017	1.927,13	0,00	0,00	0,00	1.927,13	0,00
AYUNTAMIENTO DE CASPE APORTACIÓN AÑO 2017	3.496,52	0,00	0,00	0,00	3.496,52	0,00
AYUNTAMIENTO DE CRETAS APORTACIÓN AÑO 2017	1.165,51	0,00	0,00	0,00	1.165,51	0,00
AYUNTAMIENTO DE CRETAS APORTACIÓN 2017	1.165,51	0,00	0,00	0,00	1.165,51	0,00
AYUNTAMIENTO DE FOZ CALANDA APORTACIÓN 2017	611,60	0,00	0,00	0,00	611,60	0,00
AYUNTAMIENTO DE MAZALEON APORTACIÓN 2017	1.696,33	0,00	0,00	0,00	1.696,33	0,00
AYUNTAMIENTO DE OLIETE APORTACIÓN AÑO 2017	1.557,86	0,00	0,00	0,00	1.557,86	0,00
AYUNTAMIENTO DE VALDELTORMO APORTACIÓN AÑO 2017	1.546,32	0,00	0,00	0,00	1.546,32	0,00
COMARCA ANDORRA SIERRA DE ARCOS APORTACIÓN 2017	2.550,27	0,00	0,00	0,00	2.550,27	0,00
COMARCA BAJO ARAGON APORTACIÓN 2017	4.085,05	0,00	0,00	0,00	4.085,05	0,00
COMARCA BAJO MARTIN APORTACIÓN AÑO 2017	750,08	0,00	0,00	0,00	750,08	0,00
COMARCA DE CASPE APORTACIÓN 2017	1.269,36	0,00	0,00	0,00	1.269,36	0,00
COMARCA MATARRAÑA APORTACIÓN 2017	916,64	0,00	0,00	0,00	916,64	0,00
GOBIERNO DE ARAGON, GASTOS CORRIENTES CONSORCIO PATRIMONIO I	20.662,50	0,00	0,00	0,00	20.662,50	0,00
Suma y sigue ..	105.728,52	0,00	0,00	0,00	105.728,52	0,00

1. TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES RECIBIDAS

Fecha 31/12/2017

CARACTERÍSTICAS	IMPORTE RECIBIDO		IMPORTE REINTEGRABLE	IMPORTE NO REINTEGRABLE	CANTIDAD IMPUTADA A RESULTADOS	
	EJERCICIO 2017	EJERC. ANTERIORES			EJERCICIO 2017	EJERC. ANTERIORES
SDA. PROMOCIÓN GESTION RUISMO ARAGON S.L. APORTA. 2017	9.751,02	0,00	0,00	0,00	9.751,02	0,00
SOCIEDAD Y PROMO. GESTI. TURISMO ARAGONES 2016	9.995,15	0,00	0,00	0,00	9.995,15	0,00
TOTALES	125.474,69	0,00	0,00	0,00	125.474,69	0,00

1. TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES CONCEDIDAS

Fecha 31/12/2017

CARACTERÍSTICAS Y FINALIDAD	NIF PERCEPTOR	DENOMINACIÓN DEL PERCEPTOR	IMPORTE	REINTEGROS
CONVENIO AYUNTAMIENTOS DIVERSOS GESTION CONVENIO COLABORACIÓN 2017	999999999	DIVERSOS	5.130,00	0,00
CONVENIO AYUNTAMIENTOS DIVERSOS GESTION CONVENIO COLABORACIÓN AYUNTAMIENTO CRETAS 2017	999999999	DIVERSOS	2.120,40	0,00
CONVENIO AYUNTAMIENTOS DIVERSOS GESTION CONVENIO COLABORACIÓN AÑO 2017 AYUNTAMIENTO DE ANDORRA	999999999	DIVERSOS	2.120,40	0,00
CONVENIO AYUNTAMIENTOS DIVERSOS GESTION CONVENIO COLABORACION AYUNTAMIENTO DE ALCORISA	999999999	DIVERSOS	2.120,40	0,00
CONVENIO AYUNTAMIENTOS DIVERSOS GESTION CONVENIO AYUNTAMIENTO CASPE 2017	999999999	DIVERSOS	2.120,40	0,00
TOTAL			13.611,60	0,00

EPIGRAFE BALANCE	SALDO INICIAL PROVISIONES	AUMENTOS PROVISIONES	DISMINUCIONES PROVISIONES	SALDO FINAL PROVISIONES
PROVISIONES A LARGO PLAZO	0,00	0,00	0,00	0,00
PROVISIONES A CORTO PLAZO	0,00	0,00	0,00	0,00

OPERACIONES NO PRESUPUESTARIAS DE TESORERÍA

1. ESTADO DE ACREEDORES NO PRESUPUESTARIOS

CUENTA PGCP	CONCEPTO	DESCRIPCIÓN	SALDO A 1 ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	ABONOS REALIZADOS EN EL EJERCICIO	TOTAL ACREEDORES	CARGOS REALIZADOS EN EL EJERCICIO	ACREEDORES PENDIENTES DE COBRO A 31 DICIEMBRE
4751	320001	RETENCIONES IRPF TRABAJO PERSONAL	466,73	0,00	3.915,61	4.382,34	4.167,22	215,12
		TOTAL CUENTA	466,73	0,00	3.915,61	4.382,34	4.167,22	215,12
4760	320030	CUOTA TRABAJADORES SEGURIDAD SOCIAL	457,17	0,00	2.150,72	2.607,89	2.346,24	261,65
		TOTAL CUENTA	457,17	0,00	2.150,72	2.607,89	2.346,24	261,65
4770	391001	HACIENDA PÚBLICA IVA REPERCUTIDO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		TOTAL CUENTA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
560	320100	DEPÓSITOS DE PARTICULARES A CORTO PLAZO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		TOTAL CUENTA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		TOTAL GENERAL	923,90	0,00	6.066,33	6.990,23	6.513,46	476,77

OPERACIONES NO PRESUPUESTARIAS DE TESORERÍA. ESTADO DE PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACIÓN
A) COBROS PENDIENTES DE APLICACIÓN

CUENTA PGCP	CONCEPTO	DESCRIPCIÓN	COBROS PENDIENTES DE APLICACIÓN A 1 ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	COBROS REALIZADOS EN EL EJERCICIO	TOTAL COBROS PENDIENTES APLICACIÓN	COBROS APLICADOS EN EL EJERCICIO	COBROS PENDIENTES DE APLICACIÓN A 31 DICIEMBRE
	330	PTDAS.PDTES.APLICAC.INGRESOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		TOTAL CUENTA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5541	330005	ING.ENT.COLAB.PDTES.APLICACION	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		TOTAL CUENTA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5542	330002	ING.CTAS.OPER.PDTES.APLICACION	0,00	0,00	156.431,85	156.431,85	156.431,85	0,00
		TOTAL CUENTA	0,00	0,00	156.431,85	156.431,85	156.431,85	0,00
5543	330003	ING.CTAS.REST.RECAUD.PDTES.APL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		TOTAL CUENTA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5544	330007	ING.REC.OTROS ENT.PDTES.APLIC.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		TOTAL CUENTA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5546	330001	INGRESOS CAJA PEND.APLICACION	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		TOTAL CUENTA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5547	330004	ING.APLIC.ANTICIP.PDTES.APLIC.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		TOTAL CUENTA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5548	330006	ING.AG.RECAUD.PDTES.APLICACION	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		TOTAL CUENTA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5549	330008	ING.OTROS SIN CLASIF.PDTE.APLI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		TOTAL CUENTA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
559	330010	VARIOS A INVESTIGAR	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		TOTAL CUENTA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		TOTAL GENERAL	0,00	0,00	156.431,85	156.431,85	156.431,85	0,00

ESTADO DE VALORES RECIBIDOS EN DEPÓSITO

CONCEPTO	DESCRIPCIÓN	SALDO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DEPÓSITOS RECIBIDOS EN EJERCICIO	TOTAL DEPÓSITOS RECIBIDOS	DEPÓSITOS CANCELADOS	DEPÓSITOS PENDIENTES DE DEVOLUCIÓN A 31 DE DICIEMBRE
	TOTAL GENERAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

MODIFICACIONES DE CRÉDITO

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	CRÉDITOS EXTRAORDINARIOS	SUPLEMENTOS DE CRÉDITOS	AMPLIACIONES DE CRÉDITO	TRANSFERENCIAS POSITIVAS NEGATIVAS	INCORPORACIONES DE REMANENTES DE CRÉDITO	CRÉDITOS GENERADOS POR INGRESOS	BAJAS POR ANULACIÓN	AJUSTES POR PRÓRROGA	TOTAL MODIFICACIONES
T O T A L	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	0,00

APLICAC PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS			REMANENTES NO COMPROMETIDOS		
		INCORPORABLES	NO INCORPORABLES	TOTAL	INCORPORABLES	NO INCORPORABLES	TOTAL
330 23010	DIETAS DEL PERSONAL	0,00	0,00	0,00	0,00	143,47	143,47
336 13000	RETRIBUCIONES PERSONAL LABORAL	0,00	0,00	0,00	0,00	1.644,51	1.644,51
336 16000	CUOTA EMPRESARIAL SEGURIDAD SOCIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	-946,71	-946,71
336 21300	REPARACIONES, MTO Y CONSERV. INSTALACIO	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00	1.000,00
336 21600	REPARACIONES, MTO. Y CONSERV EQUIPOS INF	0,00	0,00	0,00	0,00	-64,94	-64,94
336 22000	MATERIAL DE OFICINA	0,00	0,00	0,00	0,00	403,76	403,76
336 22200	COMUNICACIONES (TFNO.,CORREOS...)	0,00	0,00	0,00	0,00	-610,52	-610,52
336 22600	GASTOS DIVERSOS	0,00	0,00	0,00	0,00	-119,51	-119,51
336 22609	ACTIVIDADES DE PROMOCION Y DIFUSION	0,00	0,00	0,00	0,00	-585,15	-585,15
336 22699	OTROS GASTOS DIVERSOS	0,00	0,00	0,00	0,00	688,60	688,60
336 22700	TRABAJOS DE LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO YAC	0,00	0,00	0,00	0,00	3.400,58	3.400,58
336 22706	TRABAJOS ADMINISTRATIVOS POR EMPRESAS	0,00	0,00	0,00	0,00	-10,81	-10,81
336 22799	TRABAJOS DE FUNCIONAMIENTO CENTRO VISIT	0,00	0,00	0,00	0,00	2.955,29	2.955,29
336 23110	LOCOMOCION DEL PERSONAL	0,00	0,00	0,00	0,00	1.400,00	1.400,00
336 23300	INDEMNIZ. POR ASISTENCIA A ORG.COLEGIAD	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
336 46200	CONVENIO AYUNTAMIENTOS DIVERSOS GESTION	0,00	0,00	0,00	0,00	188,40	188,40
336 60000	ADQUISICION DE TERRENO YACIMIENTOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
336 61900	INVERSIONES REPOSICIÓN INFRAESTRUCTURAS	0,00	0,00	0,00	-8.095,47	0,00	-8.095,47
336 62200	INVERSIONES REPOSICIÓN INFRAESTRUCTURAS	0,00	0,00	0,00	3.074,65	0,00	3.074,65
336 62500	ADQUISICION DE MOBILIARIO PARA CENTROS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
336 62600	ADQUISICION EQUIPOS INFORMATICOS	0,00	0,00	0,00	5.145,18	0,00	5.145,18
	TOTAL	0,00	0,00	0,00	124,36	9.486,97	9.611,33

2. ANUALIDADES PENDIENTES

CÓDIGO DEL GASTO	DENOMINACIÓN DEL GASTO	GASTO PENDIENTE DE REALIZAR			AÑOS SUCEIVOS
		2018	2019	2020	
	TOTAL	0,00	0,00	0,00	0,00

PROCESO DE GESTIÓN: DERECHOS ANULADOS

CAPÍTULO	DESCRIPCIÓN	ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	DEVOLUCIÓN DE INGRESOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS
4	TRANSFERENCIA CORRIENTES	0,00	0,00	2.600,55	2.600,55
	TOTAL	0,00	0,00	2.600,55	2.600,55

PROCESO DE GESTIÓN: DERECHOS ANULADOS
CAPÍTULO: 3 TASAS, PRECIOS PÚBLICOS

ARTÍCULO	DESCRIPCIÓN	ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	DEVOLUCIÓN DE INGRESOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS
	TOTAL CAPITULO 3	0,00	0,00	0,00	0,00

PROCESO DE GESTIÓN: DERECHOS ANULADOS
 CAPÍTULO: 4 TRANSFERENCIA CORRIENTES

ARTÍCULO	DESCRIPCIÓN	ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	DEVOLUCIÓN DE INGRESOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS
46	De Entidades Locales	0,00	0,00	2.600,55	2.600,55
	TOTAL CAPITULO 4	0,00	0,00	2.600,55	2.600,55
	TOTAL	0,00	0,00	2.600,55	2.600,55

PROCESO DE GESTIÓN: DERECHOS ANULADOS
CAPÍTULO: 3 TASAS, PRECIOS PÚBLICOS
ARTÍCULO: 6 Ventas

CON	SC	DESCRIPCIÓN	ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	DEVOLUCIÓN DE INGRESOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS
		TOTAL ARTICULO 36	0,00	0,00	0,00	0,00

PROCESO DE GESTIÓN: DERECHOS ANULADOS
CAPÍTULO: 4 TRANSFERENCIA CORRIENTES
ARTÍCULO: 5 De Comunidades Autónomas

CON	SC	DESCRIPCIÓN	ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	DEVOLUCIÓN DE INGRESOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS
		TOTAL ARTICULO 45	0,00	0,00	0,00	0,00

PROCESO DE GESTIÓN: DERECHOS ANULADOS
 CAPÍTULO: 4 TRANSFERENCIA CORRIENTES
 ARTÍCULO: 6 De Entidades Locales

CON	SC	DESCRIPCIÓN	ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	DEVOLUCIÓN DE INGRESOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS
462	00	APORTACIÓN AYUNTAMIENTOS	0,00	0,00	2.600,55	2.600,55
		TOTAL ARTICULO 46	0,00	0,00	2.600,55	2.600,55
		TOTAL	0,00	0,00	2.600,55	2.600,55

PROCESO DE GESTIÓN: DERECHOS ANULADOS

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	DEVOLUCIÓN DE INGRESOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS
CL.ORG.	CL.ECON. / TITULO				
	146200	0,00	0,00	2.600,55	2.600,55
	TRANSFERENCIAS CORRIENTES AYUNTAMIENTOS				
	TOTAL	0,00	0,00	2.600,55	2.600,55

PROCESO DE GESTIÓN: DERECHOS CANCELADOS

CAPÍTULO	DESCRIPCIÓN	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	OTRAS CAUSAS	TOTAL DERECHOS CANCELADOS
	TOTAL	0,00	0,00	0,00	0,00

PROCESO DE GESTIÓN: DERECHOS CANCELADOS
CAPÍTULO: 3 TASAS, PRECIOS PÚBLICOS

ARTÍCULO	DESCRIPCIÓN	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	OTRAS CAUSAS	TOTAL DERECHOS CANCELADOS
	TOTAL CAPITULO 3	0,00	0,00	0,00	0,00

PROCESO DE GESTIÓN: DERECHOS CANCELADOS
 CAPÍTULO: 4 TRANSFERENCIA CORRIENTES

ARTÍCULO	DESCRIPCIÓN	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	OTRAS CAUSAS	TOTAL DERECHOS CANCELADOS
	TOTAL CAPITULO 4	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTAL	0,00	0,00	0,00	0,00

PROCESO DE GESTIÓN: DERECHOS CANCELADOS
 CAPÍTULO: 3 TASAS, PRECIOS PÚBLICOS
 ARTÍCULO: 6 Ventas

CON	SC	DESCRIPCIÓN	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	OTRAS CAUSAS	TOTAL DERECHOS CANCELADOS
		TOTAL ARTICULO 36	0,00	0,00	0,00	0,00

PROCESO DE GESTIÓN: DERECHOS CANCELADOS
 CAPÍTULO: 4 TRANSFERENCIA CORRIENTES
 ARTÍCULO: 5 De Comunidades Autónomas

CON	SC	DESCRIPCIÓN	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	OTRAS CAUSAS	TOTAL DERECHOS CANCELADOS
		TOTAL ARTICULO 45	0,00	0,00	0,00	0,00

PROCESO DE GESTIÓN: DERECHOS CANCELADOS
 CAPÍTULO: 4 TRANSFERENCIA CORRIENTES
 ARTÍCULO: 6 De Entidades Locales

CON	SC	DESCRIPCIÓN	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	OTRAS CAUSAS	TOTAL DERECHOS CANCELADOS
		TOTAL ARTICULO 46	0,00	0,00	0,00	0,00
		TOTAL	0,00	0,00	0,00	0,00

PROCESO DE GESTIÓN: DERECHOS CANCELADOS

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	OTRAS CAUSAS	TOTAL DERECHOS CANCELADOS
CL.ORG.	CL.ECON. / TITULO				
	TOTAL	0,00	0,00	0,00	0,00

PROCESO DE GESTIÓN: RECAUDACIÓN NETA

CAPÍTULO	DESCRIPCIÓN	RECAUDACIÓN TOTAL	DEVOLUCIONES DE INGRESO	RECAUDACIÓN NETA
3	TASAS, PRECIOS PUBLICOS	1.822,20	0,00	1.822,20
4	TRANSFERENCIA CORRIENTES	118.839,37	2.600,55	116.238,82
	TOTAL	120.661,57	2.600,55	118.061,02

PROCESO DE GESTIÓN: RECAUDACIÓN NETA
CAPÍTULO: 3 TASAS, PRECIOS PÚBLICOS

ARTÍCULO	DESCRIPCIÓN	RECAUDACIÓN TOTAL	DEVOLUCIONES DE INGRESO	RECAUDACIÓN NETA
36	Ventas	1.822,20	0,00	1.822,20
	TOTAL CAPITULO	1.822,20	0,00	1.822,20

PROCESO DE GESTIÓN: RECAUDACIÓN NETA
 CAPÍTULO: 4 TRANSFERENCIA CORRIENTES

ARTÍCULO	DESCRIPCIÓN	RECAUDACIÓN TOTAL	DEVOLUCIONES DE INGRESO	RECAUDACIÓN NETA
45	De Comunidades Autónomas	40.408,67	0,00	40.408,67
46	De Entidades Locales	78.430,70	2.600,55	75.830,15
	TOTAL CAPITULO	118.839,37	2.600,55	116.238,82
	TOTAL	120.661,57	2.600,55	118.061,02

PROCESO DE GESTIÓN: RECAUDACIÓN NETA
CAPÍTULO: 3 TASAS, PRECIOS PÚBLICOS
ARTÍCULO: 6 Ventas

CON	SC	DESCRIPCIÓN	RECAUDACIÓN TOTAL	DEVOLUCIONES DE INGRESO	RECAUDACIÓN NETA
360	00	INGRESOS POR VENTAS	1.822,20	0,00	1.822,20
		TOTAL ARTICULO	1.822,20	0,00	1.822,20

PROCESO DE GESTIÓN: RECAUDACIÓN NETA
 CAPÍTULO: 4 TRANSFERENCIA CORRIENTES
 ARTÍCULO: 5 De Comunidades Autónomas

CON	SC	DESCRIPCIÓN	RECAUDACIÓN TOTAL	DEVOLUCIONES DE INGRESO	RECAUDACIÓN NETA
450	01	Otras transferenc incodic	20.662,50	0,00	20.662,50
453	00	APORTAC.TURISMO DE ARAGÓN	19.746,17	0,00	19.746,17
		TOTAL ARTICULO	40.408,67	0,00	40.408,67

PROCESO DE GESTIÓN: RECAUDACIÓN NETA
 CAPÍTULO: 4 TRANSFERENCIA CORRIENTES
 ARTÍCULO: 6 De Entidades Locales

CON	SC	DESCRIPCIÓN	RECAUDACIÓN TOTAL	DEVOLUCIONES DE INGRESO	RECAUDACIÓN NETA
461	00	APORTAC.DIP.PROVINCIALES	20.510,95	0,00	20.510,95
462	00	APORTACIÓN AYUNTAMIENTOS	24.983,67	2.600,55	22.383,12
465	00	APORTACIÓN COMARCAS	2.936,08	0,00	2.936,08
465	01	TRANSF. ACTIVIDADES	30.000,00	0,00	30.000,00
		TOTAL ARTICULO	78.430,70	2.600,55	75.830,15
		TOTAL	120.661,57	2.600,55	118.061,02

PROCESO DE GESTIÓN: RECAUDACIÓN NETA

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		RECAUDACIÓN TOTAL	DEVOLUCIONES DE INGRESO	RECAUDACIÓN NETA
CL.ORG.	CL.ECON. / TITULO			
	136000 POR VENTA DE ENTRADAS, GUIAS, PUBLICACION	1.822,20	0,00	1.822,20
	145001 TRANSFERENCIAS CORRIENTES CCAA	20.662,50	0,00	20.662,50
	145300 TRANSFERENCIAS CORR.DE TURISMO DE ARAGON	19.746,17	0,00	19.746,17
	146100 TRANSFERENCIAS CORRIENTES DIPUTACIONES	20.510,95	0,00	20.510,95
	146200 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AYUNTAMIENTOS	24.983,67	2.600,55	22.383,12
	146500 TRANSFERENCIAS CORRIENTES DE COMARCAS	2.936,08	0,00	2.936,08
	146501 TRANSFERENCIAS CORRIENTES PARA ACTIVIDAD	30.000,00	0,00	30.000,00
	TOTAL	120.661,57	2.600,55	118.061,02

CONSORCIO PATRIMONIO IBERICO DE ARAGÓN
 CONSORCIO PATRIM. IBERICO 2016 PRESUPUESTO DE INGRESOS. EJERCICIO CORRIENTE. RESUMEN POR CAPÍTULOS

N435

Página 1
 Fecha 31/12/2017

DEVOLUCIONES DE INGRESOS

CAPÍTULO	DESCRIPCIÓN	PENDIENTES DE PAGO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES AL SALDO INI. Y ANULACIONES	RECONOCIDAS EN EL EJERCICIO	TOTAL DEVOLUCIONES RECONOCIDAS	PRESCRIPCIONES	PAGADAS EN EL EJERCICIO	PENDIENTES DE PAGO
4	TRANSFERENCIA CORRIENTES	0,00	0,00	2.600,55	2.600,55	0,00	2.600,55	0,00
	TOTAL	0,00	0,00	2.600,55	2.600,55	0,00	2.600,55	0,00

CONSORCIO PATRIMONIO IBERICO DE ARAGÓN
 CONSORCIO PATRIM. IBERICO 2016 PRESUPUESTO DE INGRESOS. EJERCICIO CORRIENTE. RESUMEN POR CAPÍTULOS

N436

Página 2
 Fecha 31/12/2017

DEVOLUCIONES DE INGRESOS
 CAPÍTULO: 4 TRANSFERENCIA CORRIENTES

ARTÍCULO	DESCRIPCIÓN	PENDIENTES DE PAGO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES AL SALDO INI. Y ANULACIONES	RECONOCIDAS EN EL EJERCICIO	TOTAL DEVOLUCIONES RECONOCIDAS	PRESCRIPCIONES	PAGADAS EN EL EJERCICIO	PENDIENTES DE PAGO
46	De Entidades Locales	0,00	0,00	2.600,55	2.600,55	0,00	2.600,55	0,00
	TOTAL CAPÍTULO	0,00	0,00	2.600,55	2.600,55	0,00	2.600,55	0,00
	TOTAL	0,00	0,00	2.600,55	2.600,55	0,00	2.600,55	0,00

CONSORCIO PATRIMONIO IBERICO DE ARAGÓN
CONSORCIO PATRIM. IBERICO 2016 PRESUPUESTO DE INGRESOS. EJERCICIO CORRIENTE. RESUMEN POR ARTÍCULOS
DEVOLUCIONES DE INGRESOS
CAPÍTULO: 4 TRANSFERENCIA CORRIENTES
ARTÍCULO: 6 De Entidades Locales

N437

Página 3
 Fecha 31/12/2017

CON	SC	DESCRIPCIÓN	PENDIENTES DE PAGO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES AL SALDO INI. Y ANULACIONES	RECONOCIDAS EN EL EJERCICIO	TOTAL DEVOLUCIONES RECONOCIDAS	PRESCRIPCIONES	PAGADAS EN EL EJERCICIO	PENDIENTES DE PAGO
462	00	APORTACIÓN AYUNTAMIENTOS	0,00	0,00	2.600,55	2.600,55	0,00	2.600,55	0,00
		TOTAL ARTÍCULO	0,00	0,00	2.600,55	2.600,55	0,00	2.600,55	0,00
		TOTAL	0,00	0,00	2.600,55	2.600,55	0,00	2.600,55	0,00

DEVOLUCIONES DE INGRESOS

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	PENDIENTES DE PAGO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES AL SALDO INI. Y ANULACIONES	RECONOCIDAS EN EL EJERCICIO	TOTAL DEVOLUCIONES RECONOCIDAS	PRESCRIPCIONES	PAGADAS EN EL EJERCICIO	PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE
146200 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AYUNTAMIENTOS	0,00	0,00	2.600,55	2.600,55	0,00	2.600,55	0,00
TOTAL	0,00	0,00	2.600,55	2.600,55	0,00	2.600,55	0,00

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	OBLIGACIONES PDTES. DE PAGO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL Y ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PRESCRIPCIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PDTES. DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE
	TOTAL AÑO 0000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CONSORCIO PATRIMONIO IBERICO DE ARAGÓN
CONSORCIO PATRIM. IBERICO 2016 EJERCICIOS CERRADOS. OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS
(RESUMEN POR EJERCICIO)

N446

Página 1
 Fecha 31/12/2017

EJERCICIO	DESCRIPCIÓN	OBLIGACIONES PDTES. DE PAGO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL Y ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PRESCRIPCIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PDTES. DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE
	TOTAL GENERAL....	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

TOTAL EJERCICIO...

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

A) DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA			DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PDTES. DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
2012	146100	APORTACIÓN DIPUTACIONES PROVINCIALES	13.103,94	-13.103,94	0,00	0,00	0,00	0,00
2012	146200	APORTACIONES DE AYUNTAMIENTOS	3.885,02	0,00	0,00	0,00	0,00	3.885,02
		TOTAL AÑO	16.988,96	-13.103,94	0,00	0,00	0,00	3.885,02
2013	146200	TRANSFERENCIAS CORRIENTES DE AYUNTAMIENT	5.129,21	-1.892,54	0,00	0,00	3.236,67	0,00
		TOTAL AÑO	5.129,21	-1.892,54	0,00	0,00	3.236,67	0,00
2014	146100	TRANSFERENCIAS CORRIENTES DIPUTACIONES	239,00	-239,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2014	146500	TRANSFERENCIAS CORRIENTES DE COMARCAS	137,89	-137,89	0,00	0,00	0,00	0,00
		TOTAL AÑO	376,89	-376,89	0,00	0,00	0,00	0,00
2015	146200	TRANSFERENCIAS CORRIENTES AYUNTAMIENTOS	5.769,84	-946,04	0,00	0,00	4.823,80	0,00
		TOTAL AÑO	5.769,84	-946,04	0,00	0,00	4.823,80	0,00
2016	146100	TRANSFERENCIAS CORRIENTES DIPUTACIONES	24.533,35	-3.690,19	0,00	0,00	20.843,16	0,00
2016	146200	TRANSFERENCIAS CORRIENTES AYUNTAMIENTOS	5.769,84	-946,04	0,00	0,00	4.823,80	0,00
2016	146500		7.085,36	0,00	0,00	0,00	2.042,85	5.042,51
		TOTAL AÑO	37.388,55	-4.636,23	0,00	0,00	27.709,81	5.042,51
		TOTAL	65.653,45	-20.955,64	0,00	0,00	35.770,28	8.927,53

B) DERECHOS ANULADOS

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DERECHOS ANULADOS		TOTAL DERECHOS ANULADOS
	ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAM.	
TOTAL	0,00	0,00	0,00

C) DERECHOS CANCELADOS

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DERECHOS CANCELADOS				TOTAL DERECHOS CANCELADOS
	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIONES	OTRAS CAUSAS	
TOTAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CONSORCIO PATRIMONIO IBERICO DE ARAGÓN
 CONSORCIO PATRIM. IBERICO 2016 EJERCICIOS CERRADOS. DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS
 (RESUMEN POR EJERCICIO)

N452
 Página 1
 Fecha 31/12/2017

EJERCICIO	DESCRIPCIÓN	PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS		TOTAL DERECHOS ANULADOS
				ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAM.	
2012	TOTALES DEL EJERCICIO	16.988,96	-13.103,94	0,00	0,00	0,00
2013	TOTALES DEL EJERCICIO	5.129,21	-1.892,54	0,00	0,00	0,00
2014	TOTALES DEL EJERCICIO	376,89	-376,89	0,00	0,00	0,00
2015	TOTALES DEL EJERCICIO	5.769,84	-946,04	0,00	0,00	0,00
2016	TOTALES DEL EJERCICIO	37.388,55	-4.636,23	0,00	0,00	0,00
	T O T A L	65.653,45	-20.955,64	0,00	0,00	0,00

CONSORCIO PATRIMONIO IBERICO DE ARAGÓN
CONSORCIO PATRIM. IBERICO 2016 EJERCICIOS CERRADOS. DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS
(RESUMEN POR EJERCICIO)

N456
 Página 1
 Fecha 31/12/2017

EJERCICIO	DESCRIPCIÓN	DERECHOS CANCELADOS				TOTAL DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	PENDIENTE DE COBRO
		COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIONES	OTRAS CAUSAS			
2012	TOTALES DEL EJERCICIO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.885,02
2013	TOTALES DEL EJERCICIO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.236,67	0,00
2015	TOTALES DEL EJERCICIO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.823,80	0,00
2016	TOTALES DEL EJERCICIO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27.709,81	5.042,51
	T O T A L	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35.770,28	8.927,53

CONSORCIO PATRIMONIO IBERICO DE ARAGÓN
CONSORCIO PATRIM. IBERICO 2016 EJERCICIOS CERRADOS. DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS
(RESUMEN POR CAPÍTULO)

N453
 Página 1
 Fecha 31/12/2017

EJERCICIO: 2012

CAPÍTULO	DESCRIPCIÓN	PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS		TOTAL DERECHOS ANULADOS
				ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAM.	
4	TRANSFERENCIA CORRIENTES	16.988,96	-13.103,94	0,00	0,00	0,00
	TOTAL EJERCICIO.....	16.988,96	-13.103,94	0,00	0,00	0,00

CONSORCIO PATRIMONIO IBERICO DE ARAGÓN
CONSORCIO PATRIM. IBERICO 2016 EJERCICIOS CERRADOS. DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS
(RESUMEN POR CAPÍTULO)

N453
 Página 2
 Fecha 31/12/2017

EJERCICIO: 2013

CAPÍTULO	DESCRIPCIÓN	PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS		TOTAL DERECHOS ANULADOS
				ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAM.	
4	TRANSFERENCIA CORRIENTES	5.129,21	-1.892,54	0,00	0,00	0,00
	TOTAL EJERCICIO.....	5.129,21	-1.892,54	0,00	0,00	0,00

CONSORCIO PATRIMONIO IBERICO DE ARAGÓN
CONSORCIO PATRIM. IBERICO 2016 EJERCICIOS CERRADOS. DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS
(RESUMEN POR CAPÍTULO)

N453
 Página 3
 Fecha 31/12/2017

EJERCICIO: 2014

CAPÍTULO	DESCRIPCIÓN	PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS		TOTAL DERECHOS ANULADOS
				ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAM.	
4	TRANSFERENCIA CORRIENTES	376,89	-376,89	0,00	0,00	0,00
	TOTAL EJERCICIO.....	376,89	-376,89	0,00	0,00	0,00

CONSORCIO PATRIMONIO IBERICO DE ARAGÓN
CONSORCIO PATRIM. IBERICO 2016 EJERCICIOS CERRADOS. DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS
(RESUMEN POR CAPÍTULO)

N453
 Página 4
 Fecha 31/12/2017

EJERCICIO: 2015

CAPÍTULO	DESCRIPCIÓN	PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS		TOTAL DERECHOS ANULADOS
				ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAM.	
4	TRANSFERENCIA CORRIENTES	5.769,84	-946,04	0,00	0,00	0,00
	TOTAL EJERCICIO.....	5.769,84	-946,04	0,00	0,00	0,00

CONSORCIO PATRIMONIO IBERICO DE ARAGÓN
CONSORCIO PATRIM. IBERICO 2016 EJERCICIOS CERRADOS. DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS
(RESUMEN POR CAPÍTULO)

N453
 Página 5
 Fecha 31/12/2017

EJERCICIO: 2016

CAPÍTULO	DESCRIPCIÓN	PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS		TOTAL DERECHOS ANULADOS
				ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAM.	
4	TRANSFERENCIA CORRIENTES	37.388,55	-4.636,23	0,00	0,00	0,00
	TOTAL EJERCICIO.....	37.388,55	-4.636,23	0,00	0,00	0,00

CONSORCIO PATRIMONIO IBERICO DE ARAGÓN
CONSORCIO PATRIM. IBERICO 2016 EJERCICIOS CERRADOS. DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS
(RESUMEN POR CAPÍTULO)

N457
 Página 2
 Fecha 31/12/2017

EJERCICIO: 2013

CAPÍTULO	DESCRIPCIÓN	DERECHOS CANCELADOS				TOTAL DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	PENDIENTE DE COBRO
		COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIONES	OTRAS CAUSAS			
4	TRANSFERENCIA CORRIENTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.236,67	0,00
	TOTAL EJERCICIO.....	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.236,67	0,00

CONSORCIO PATRIMONIO IBERICO DE ARAGÓN
CONSORCIO PATRIM. IBERICO 2016 EJERCICIOS CERRADOS. DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS
(RESUMEN POR CAPÍTULO)

N457
 Página 4
 Fecha 31/12/2017

EJERCICIO: 2015

CAPÍTULO	DESCRIPCIÓN	DERECHOS CANCELADOS				TOTAL DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	PENDIENTE DE COBRO
		COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIONES	OTRAS CAUSAS			
4	TRANSFERENCIA CORRIENTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.823,80	0,00
	TOTAL EJERCICIO.....	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.823,80	0,00

CONSORCIO PATRIMONIO IBERICO DE ARAGÓN
CONSORCIO PATRIM. IBERICO 2016 EJERCICIOS CERRADOS. DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS
(RESUMEN POR CAPÍTULO)

N457
 Página 5
 Fecha 31/12/2017

EJERCICIO: 2016

CAPÍTULO	DESCRIPCIÓN	DERECHOS CANCELADOS				TOTAL DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	PENDIENTE DE COBRO
		COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIONES	OTRAS CAUSAS			
4	TRANSFERENCIA CORRIENTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27.709,81	5.042,51
	TOTAL EJERCICIO.....	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27.709,81	5.042,51

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN

CÓDIGO DEL GASTO	DESCRIPCIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
0000 0		0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTAL	0,00	0,00	0,00	0,00

A) DATOS GENERALES IDENTIFICATIVOS.(AGENTE FINANCIADOR)

CÓDIGO DEL GASTO	DENOMINACIÓN DEL GASTO	FECHA INICIO	DURACIÓN	COEFICIENTE FINANCIACIÓN	AGENTES FINANCIADORES

A) DATOS GENERALES IDENTIFICATIVOS.(APLICACIONES PRESUPUESTARIAS)

CÓDIGO DEL GASTO DENOMINACIÓN DEL GASTO	GASTOS APLICAC.PRESUPUESTARIA	INGRESOS APLICACIÓN PRESUPUESTARIA

DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN POR AGENTE FINANCIADOR

CÓDIGO Y DESCRIPCIÓN DEL GASTO	AGENTE FINANCIADOR	APLICACIÓN	COEFICIENTE DE FINANC.	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
				POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
	TOTAL GENERAL . . . :			0,00	0,00	0,00	0,00

LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO

Nº DE CUENTAS	COMPONENTES	IMPORTES		IMPORTES	
		AÑO		AÑO ANTERIOR	
57,556	1. (+) Fondos líquidos.		39.784,57		16.275,02
	2. (+) Derechos pendientes de cobro.		15.562,85		65.653,45
430	- (+) del Presupuesto corriente.	6.635,32		37.388,55	
431	- (+) de Presupuesto cerrados.	8.927,53		28.264,90	
257,258,270,275,440, 442,449,456,470,471, 472,537,538,550,565, 566	- (+) de operaciones no presupuestarias.	0,00		0,00	
	3. (-) Obligaciones pendientes de pago.		3.576,19		923,90
400	- (+) del Presupuesto corriente.	3.099,42		0,00	
401	- (+) de Presupuesto cerrados.	0,00		0,00	
165,166,180,185,410, 414,419,453,456,475, 476,477,502,515,516, 521,550,560,561,	- (+) de operaciones no presupuestarias.	476,77		923,90	
	4. (+) Partidas pendientes de aplicación		0,00		0,00
554,559	- (-) cobros realizados pendientes de aplicación definitiva	0,00		0,00	
555,5581,5585	- (+) pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	0,00		0,00	
	I. Remanente de tesorería total (1 + 2 - 3 + 4).		51.771,23		81.004,57
2961,2962,2981,2982, 4900,4901,4902,4903, 5961,5962,5981,5982,	II. Saldos de dudoso cobro.		0,00		0,00
	III. Exceso de financiación afectada.		0,00		0,00
	IV. Remanente de tesorería para gastos generales (I - II - III).		51.771,23		81.004,57

LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO

Nº DE CUENTAS	COMPONENTES	IMPORTES		IMPORTES	
		AÑO		AÑO ANTERIOR	
413	V. Saldo de obligaciones pdtes. aplicar al Pto. a 31 de diciembre		0,00		0,00
418	VI.Saldo de acreedores por devolución de ingresos a final de periodo		0,00		0,00
	VII. Remanente de tesorería para gastos generales ajustado (IV-V-VI)		51.771,23		81.004,57

INDICADORES

A) INDICADORES FINANCIEROS Y PATRIMONIALES

LIQUIDEZ INMEDIATA =	$\frac{\text{Fondos Líquidos}}{\text{Pasivo Corriente}}$	$\frac{39.784,57}{3.576,19}$	=	11,12484
LIQUIDEZ A CORTO PLAZO =	$\frac{\text{Fondos Líquidos} + \text{Dchos.Pdt.Cobro}}{\text{Pasivo Corriente}}$	$\frac{55.347,42}{3.576,19}$	=	15,47664
LIQUIDEZ GENERAL =	$\frac{\text{Activo Corriente}}{\text{Pasivo Corriente}}$	$\frac{55.347,42}{3.576,19}$	=	15,47664
ENDEUDAMIENTO POR HABITANTE =	$\frac{\text{Pasivo Corriente} + \text{Pasivo no Cte.}}{\text{Nº de habitantes}}$	$\frac{3.576,19}{1}$	=	3.576,19000
ENDEUDAMIENTO =	$\frac{\text{Pasivo Corriente} + \text{Pasivo no Cte.}}{\text{Pasivo Cte} + \text{Pasivo no Cte} + \text{Patr}}$	$\frac{3.576,19}{134.460,59}$	=	0,02659
RELACIÓN DE ENDEUDAMIENTO =	$\frac{\text{Pasivo Corriente}}{\text{Pasivo no Cte.}}$	$\frac{3.576,19}{0,00}$	=	0,00000
PERIODO MEDIO DE PAGO A ACREEDORES COMERCIALES =		0,00		
PERIODO MEDIO DE COBRO =		0,00		

A) INDICADORES FINANCIEROS Y PATRIMONIALES

1) ESTRUCTURA DE LOS INGRESOS.

Ingr.tribut. y urbaníst. / Total ingr. gestión ordinaria =	0,00000
Transf.y Subv. recibidas / Total ingr. gestión ordinaria =	0,98538
Prestaciones de servicios / Total ingr.gestión ordinaria =	0,00000
Resto / Total ingresos de gestión ordinaria =	0,01461

2) ESTRUCTURA DE LOS GASTOS.

Gastos de personal / Total gastos de gestión ordinaria =	0,50289
Transf.y Subv. concedidas / Total gtos.gestión ordinaria =	0,14313
Resto / Total gastos de gestión ordinaria =	0,35397

3) COBERTURA DE LOS GASTOS CORRIENTES

Gastos gestión ordinaria / Ingres os gestión ordinaria =	0,76263
--	---------

B) PRESUPUESTARIOS

DEL PRESUPUESTO CORRIENTE :

EJEC. PRESUPUESTO DE GASTOS	=	Obligaciones reconocidas netas	132.974,04	=	0,95331
		Créditos definitivos	139.485,95		
REALIZACIÓN DE PAGOS	=	Pagos realizados	129.874,62	=	0,97669
		Obligaciones reconocidas netas	132.974,04		
GASTO POR HABITANTE	=	Obligaciones reconocidas netas	132.974,04	=	132.974,04000
		Nº habitantes	1		
INVERSIÓN POR HABITANTE	=	Oblig. recon. netas (Capítulos 6 y 7)	37.875,64	=	37.875,64000
		Nº habitantes	1		
ESFUERZO INVERSOR	=	Oblig. recon. netas (Capítulos 6 y 7)	37.875,64	=	0,28483
		Total Oblig. reconocidas netas	132.974,04		
EJECUCIÓN PRESUP. INGRESOS	=	Derechos reconocidos netos	124.696,34	=	0,89397
		Previsiones definitivas	139.485,95		
REALIZACIÓN DE COBROS	=	Recaudación neta	118.061,02	=	0,94678
		Derechos reconocidos netos	124.696,34		
AUTONOMÍA	=	Derechos reconocidos netos *	22.484,70	=	0,18031
		Total Derechos reconocidos netos	124.696,34		

* (Capítulos 1 a 3, 5, 6 y 8 + transferencias recibidas)

INDICADORES

B) PRESUPUESTARIOS

AUTONOMÍA FISCAL	=	$\frac{\text{Derechos reconocidos netos *}}{\text{Total Derechos reconocidos netos}}$	=	0,00	=	0,00000
				124.696,34		

* (de ingresos de naturaleza tributaria)

SUPERAVIT/DÉFICIT x HABITANTE=		$\frac{\text{Resultado presupuestario ajustado}}{\text{Nº habitantes}}$	=	8.277,70-	=	8.277,70000-
				1		

DE PRESUPUESTOS CERRADOS :

REALIZACIÓN DE PAGOS	=	$\frac{\text{Pagos}}{\text{Saldo inicial de obligaciones (+/- modificaciones y Anulaciones)}}$	=	0,00	=	0,00000
				0,00		

REALIZACIÓN DE COBROS	=	$\frac{\text{Cobros}}{\text{Saldo inicial de derechos (+/- modificaciones y Anulaciones)}}$	=	35.770,28	=	0,80026
				44.697,81		

PARTIDA BALANCE	ELEMENTOS DEL ACTIVO O PASIVO	IMPORTE TOTAL	DIFERENCIAS DE CAMBIO RECONOCIDAS EN EL RESULTADO DEL EJERCICIO

PARTIDA BALANCE	ELEMENTOS DEL ACTIVO O PASIVO	IMPORTE TOTAL	DIFERENCIAS DE CAMBIO RECONOCIDAS EN EL RESULTADO DEL EJERCICIO

CUENTA	DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL DEUDOR	SALDO INICIAL ACREEDOR	MOVIMIENTOS DEBE	MOVIMIENTOS HABER	SALDO FINAL DEUDOR	SALDO FINAL ACREEDOR
000	Pto. ejercicio corriente.	0,00	0,00	139.485,95	139.485,95	0,00	0,00
001	Ptos.gastos: cdtos. inic.	0,00	0,00	139.485,95	139.485,95	0,00	0,00
0030	Créditos disponibles.	0,00	0,00	132.974,04	139.485,95	0,00	6.511,91
004	Pto. gastos: gtos. autoriz	0,00	0,00	132.974,04	132.974,04	0,00	0,00
005	Pto. gastos: gtos.comprm.	0,00	0,00	0,00	132.974,04	0,00	132.974,04
006	Pto. ingresos: prev.inic.	0,00	0,00	139.485,95	139.485,95	0,00	0,00
008	Pto. ingresos: prev.dftva	0,00	0,00	139.485,95	0,00	139.485,95	0,00
120	Resultados ejer. anterior	0,00	138.816,70	0,00	-20.955,64	0,00	117.861,06
129	Resultado del ejercicio.	16.574,60	0,00	0,00	0,00	16.574,60	0,00
212	Infraestructuras.	0,00	0,00	25.095,47	0,00	25.095,47	0,00
215	Inst técnic otras instala	11.920,16	0,00	0,00	0,00	11.920,16	0,00
216	Mobiliario.	9.568,12	0,00	3.854,82	0,00	13.422,94	0,00
217	Equip para proc de inform	6.495,12	0,00	0,00	0,00	6.495,12	0,00
221	Inversion en construccion	0,00	0,00	8.925,35	0,00	8.925,35	0,00
230	Inmov mat curso anticipos	24.940,92	0,00	0,00	0,00	24.940,92	0,00
2819	Amort.acum.d/ot inmov mat	0,00	11.686,79	0,00	0,00	0,00	11.686,79
400	Acredres.ob.recon.pto.cte.	0,00	0,00	129.874,62	132.974,04	0,00	3.099,42
418	Acreead. devol. ingresos	0,00	0,00	2.600,55	2.600,55	0,00	0,00
430	Deud.dchos.renoc.pto.cte.	0,00	0,00	127.296,89	120.661,57	6.635,32	0,00
431	Deud.dchos.rec.ptos.cerr.	65.653,45	0,00	-20.955,64	35.770,28	8.927,53	0,00
433	Dchos.anulados pto.cte.	0,00	0,00	0,00	2.600,55	0,00	2.600,55
437	Devolución de ingresos.	0,00	0,00	2.600,55	0,00	2.600,55	0,00
4751	H.Pública, acreed. retenc	0,00	466,73	4.167,22	3.915,61	0,00	215,12
4760	Seguridad Social.	0,00	457,17	2.346,24	2.150,72	0,00	261,65
5542	En Cuentas Operativas	0,00	0,00	156.431,85	156.431,85	0,00	0,00
5570	Formalización.	0,00	0,00	6.066,33	6.066,33	0,00	0,00
571	Bcos.inst.cdto.Ctas.oper.	16.275,02	0,00	156.431,85	132.922,30	39.784,57	0,00
622	Reparaciones y conservac.	0,00	0,00	564,94	0,00	564,94	0,00
629	Suminist.Comunic y otros.	0,00	0,00	33.097,18	0,00	33.097,18	0,00
640	Gtos personal y prest.soc	0,00	0,00	47.824,68	0,00	47.824,68	0,00
650	Transferencias y Subvenc.	0,00	0,00	13.611,60	0,00	13.611,60	0,00
750	Transferencias.	0,00	0,00	2.600,55	125.474,69	0,00	122.874,14
777	Otros ingresos.	0,00	0,00	0,00	1.822,20	0,00	1.822,20

OBLIGACIONES RECONOCIDAS PENDIENTES DE PAGO RESULTANTE DE LA LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS.
 PRESUPUESTO CORRIENTE

APLICACION PRESUPUESTARIA	ACREEDOR	NUM.OPERACION	NUM. REF.	EXPEDIENTE	PTE. DE PAGO	TOTAL ACREEDOR	TOTAL APLICACION
2017 336 22700	9999999999 DIVERSOS	22017100526	2017000160	0/	3.099,42	3.099,42	3.099,42
	TOTAL GENERAL						3.099,42

OBLIGACIONES RECONOCIDAS PENDIENTES DE PAGO RESULTANTE DE LA LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS.
PRESUPUESTO CERRADOS

APLICACION PRESUPUESTARIA	ACREEDOR	NUM.OPERACION	NUM. REF.	EXPEDIENTE	PTE. DE PAGO	TOTAL ACREEDOR	TOTAL APLICACION
	TOTAL PENDIENTE					0,00	0,00

PAGOS ORDENADOS PENDIENTES DE PAGO RESULTANTE DE LA LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS.
PRESUPUESTO CORRIENTE

APLICACION PRESUPUESTARIA	ACREEDOR	NUM.OPERACION	NUM. REF.	EXPEDIENTE	PTE. DE PAGO	TOTAL ACREEDOR	TOTAL APLICACION
	TOTAL GENERAL						0,00

PAGOS ORDENADOS PENDIENTES DE PAGO RESULTANTE DE LA LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS.
PRESUPUESTO CERRADOS

APLICACION PRESUPUESTARIA	ACREEDOR	NUM.OPERACION	NUM. REF.	EXPEDIENTE	PTE. DE PAGO	TOTAL ACREEDOR	TOTAL APLICACION
	TOTAL PENDIENTE						0,00

RELACIÓN DE ACREEDORES PRESUPUESTO DE GASTOS.
 PRESUPUESTO CORRIENTE

ACREEDOR	APLICACION PRESUPUESTARIA	NUM. OPERACION	NUM. REF.	EXPEDIENTE	OBLIGACIONES PENDIENTES DE ORDENAR	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO	TOTAL POR ACREEDOR
999999999 DIVERSOS	2017 336 22700	22017100526	2017000160	0/	3.099,42	0,00	3.099,42
TOTAL GENERAL					3.099,42	0,00	3.099,42

RELACIÓN DE ACREEDORES PRESUPUESTO DE GASTOS.
PRESUPUESTO CERRADOS

ACREEDOR	APLICACION PRESUPUESTARIA	NUM. OPERACION	NUM. REF.	EXPEDIENTE	OBLIGACIONES PENDIENTES DE ORDENAR	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO	TOTAL POR ACREEDOR
TOTAL GENERAL					0,00	0,00	0,00

RELACIÓN DE ACREEDORES POR OPERACIONES NO PRESUPUESTARIAS DE CONSTITUCIÓN DE VALORES.

	APLICACION			PENDIENTE DE DEVOLUCION AL 31/12 POR APLICACION
CONCEPTO	TITULO	TERCERO	PENDIENTE DE DEVOLUCION	
		TOTAL PENDIENTE		0,00

RELACIÓN DE ACREEDORES POR DEVOLUCIÓN DE INGRESOS.

ACREEDOR	APLICACION PRESUPUESTARIA	NUM. OPERACION	EXPEDIENTE	MANDAMIENTOS PENDIENTES DE ORDENAR	MANDAMIENTOS PENDIENTES DE PAGO	TOTAL POR ACREEDOR
TOTAL GENERAL				0,00	0,00	0,00

**DERECHOS RECONOCIDOS PENDIENTES DE COBRO RESULTANTE DE LA LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS.
 PRESUPUESTO CORRIENTE**

APLICACION PRESUPUESTARIA	DEUDOR	NUM. OPERACION	NUM. REF.	EXPEDIENTE	PTE. DE COBRO	TOTAL DEUDOR	TOTAL APLICACION
2017	146500	9999999999 DIVERSOS	12017100083	2017000032	0/	2.550,27	
2017	146500	9999999999 DIVERSOS	12017100084	2017000033	0/	4.085,05	6.635,32
		TOTAL GENERAL					6.635,32

**DERECHOS RECONOCIDOS PENDIENTES DE COBRO RESULTANTE DE LA LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS.
 PRESUPUESTO CERRADOS**

APLICACION PRESUPUESTARIA	DEUDOR	NUM. OPERACION	NUM. REF.	EXPEDIENTE	PTE. DE COBRO	TOTAL DEUDOR	TOTAL APLICACION
2012 146200	9999999999 DIVERSOS	12012100095	2012000049	0/	3.885,02	3.885,02	3.885,02
2016 146500	9999999999 DIVERSOS	12016100065	2016000030	0/	2.550,27		
2016 146500	9999999999 DIVERSOS	12016100066	2016000031	0/	2.492,24	5.042,51	5.042,51
	TOTAL GENERAL						8.927,53

ESTADO DE TESORERÍA
PRIMERA PARTE: RESUMEN GENERAL DE TESORERÍA.

PAGOS			COBROS		
CUENTAS	DESCRIPCIÓN	IMPORTE	CUENTAS	DESCRIPCIÓN	IMPORTE
	1.- PRESUPUESTARIOS			1.- PRESUPUESTARIOS	
400	PRESUPUESTO DE GASTOS.PRESUPUESTO CORRIENTE	129.874,62	430	PRESUPUESTO DE INGRESOS.PRESUPUESTO CORRIENTE	120.661,57
401	PRESUPUESTO DE GASTOS.PRESUPUESTOS CERRADOS	0,00	431	PRESUPUESTO DE INGRESOS.PRESUPUESTOS CERRADOS	35.770,28
418	DEVOLUCIONES DE INGRESOS PRESUPUESTARIOS	2.600,55	400	REINTEGROS DE PRESUPUESTO DE GASTOS	0,00
	2.- DE RECURSOS DE OTROS ENTES			2.- DE RECURSOS DE OTROS ENTES	
457	DEVOLUCIONES DE RECURSOS DE OTROS ENTES	0,00	450	COBROS DE RECURSOS DE OTROS ENTES	0,00
453	PAGOS DE RECURSOS DE OTROS ENTES	0,00	453	REINTEGROS DE RECURSOS DE OTROS ENTES	0,00
456	PAGOS DE C/C DE EFECTIVO	0,00	456	COBROS DE C/C DE EFECTIVO	0,00
	3.- DE OPERAC. NO PRESUPUESTARIAS DE TESORERÍA			3.- DE OPERAC. NO PRESUPUESTARIAS DE TESORERÍA	
410,414,419, 521,475,476	ACREEDORES	6.513,46	410,414,419, 521,475,476,550	ACREEDORES	6.066,33
440,4429,449, 470,471,550	DEUDORES	0,00	440,4429,449, 470,471	DEUDORES	0,00
554,555,559 556,557	PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACIÓN MOV. INTERNOS DE TESORERÍA Y FORMALIZACIÓN	156.431,85 6.066,33	554,555,559 556,557	PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACIÓN MOV. INTERNOS DE TESORERÍA Y FORMALIZACIÓN	156.431,85 6.066,33
560,561,180, 185,515,516, 165,166	FIANZAS Y DEPÓSITOS RECIBIDOS	0,00	560,561,180, 185,515,516, 165,166	FIANZAS Y DEPÓSITOS RECIBIDOS	0,00
565,566,537, 538,257,258, 270,275	FIANZAS Y DEPÓSITOS CONSTITUIDOS	0,00	565,566,537, 538,257,258, 270,275	FIANZAS Y DEPÓSITOS CONSTITUIDOS	0,00
558	ANTICIPOS DE CAJA FIJA	0,00	558	ANTICIPOS DE CAJA FIJA	0,00
	4.- IMPUESTOS SOBRE EL VALOR AÑADIDO			4.- IMPUESTOS SOBRE EL VALOR AÑADIDO	
472	IVA SOPORTADO	0,00	472	IVA SOPORTADO	0,00
477	IVA REPERCUTIDO	0,00	477	IVA REPERCUTIDO	0,00
	TOTAL PAGOS	301.486,81		TOTAL COBROS	324.996,36
	EXISTENCIAS FINALES	39.784,57		EXISTENCIAS INICIALES	16.275,02
	TOTAL DEBE	341.271,38		TOTAL HABER	341.271,38
F.1.1.9	PAGOS NO PRESUPUESTARIOS	6.513,46	F.1.1.9	COBROS NO PRESUPUESTARIOS	6.066,33
	PAGOS REALIZADOS PDTE. APLICACIÓN DEFINITIVA	0,00		COBROS REALIZADOS PDTE. APLICACIÓN DEFINITIVA	0,00

CUENTA PGCP	ENT. SUC.	NUMERO CUENTA	NOMBRE ENTIDAD	IMPORTE			
				E.INICIALES	COBROS	PAGOS	E.FINALES
570	0000 0000	0000000000	CAJA DE LA CORPORACION	0,00	0,00	0,00	0,00
			Total Cuenta PGCP ...	0,00	0,00	0,00	0,00
571	2086 0604	3300153738	CAJA 3	16.275,02	156.431,85	132.922,30	39.784,57
			Total Cuenta PGCP ...	16.275,02	156.431,85	132.922,30	39.784,57
			T O T A L	16.275,02	156.431,85	132.922,30	39.784,57

ESTADO DE SITUACIÓN Y MOVIMIENTOS DE LAS OPERACIONES NO PRESUPUESTARIAS DE TESORERIA
 II. ACREEDORES

CUENTA PGCP	CONCEPTO	DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL PTE. PAGO	RECTIFICACIÓN	INGRESOS REALIZADOS	TOTAL DATA	CARGO (PAGOS)	SALDO PENDIENTE PAGO EN 31/12
4751	320001	RETENCIONES IRPF TRABAJO PERSONAL	466,73	0,00	3.915,61	4.382,34	4.167,22	215,12
		TOTAL CUENTA	466,73	0,00	3.915,61	4.382,34	4.167,22	215,12
4760	320030	CUOTA TRABAJADORES SEGURIDAD SOCIAL	457,17	0,00	2.150,72	2.607,89	2.346,24	261,65
		TOTAL CUENTA	457,17	0,00	2.150,72	2.607,89	2.346,24	261,65
4770	391001	HACIENDA PÚBLICA IVA REPERCUTIDO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		TOTAL CUENTA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
560	320100	DEPÓSITOS DE PARTICULARES A CORTO PLAZO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		TOTAL CUENTA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		TOTAL GENERAL	923,90	0,00	6.066,33	6.990,23	6.513,46	476,77

ESTADO DE SITUACIÓN Y MOVIMIENTOS DE LAS OPERACIONES NO PRESUPUESTARIAS DE TESORERIA
III. PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACIÓN. INGRESOS

CUENTA PGCP	CONCEPTO	DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL PTE. APLICAR	RECTIFICACIÓN	INGRESOS EFECTUADOS	TOTAL DATA	CARGO (APLICACIONES)	SALDO PENDIENTE APLICAR EN 31/12
	330	PTDAS.PDTES.APLICAC.INGRESOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		TOTAL CUENTA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5541	330005	ING.ENT.COLAB.PDTES.APLICACION	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		TOTAL CUENTA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5542	330002	ING.CTAS.OPER.PDTES.APLICACION	0,00	0,00	156.431,85	156.431,85	156.431,85	0,00
		TOTAL CUENTA	0,00	0,00	156.431,85	156.431,85	156.431,85	0,00
5543	330003	ING.CTAS.REST.RECAUD.PDTES.APL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		TOTAL CUENTA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5544	330007	ING.REC.OTROS ENT.PDTES.APLIC.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		TOTAL CUENTA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5546	330001	INGRESOS CAJA PEND.APLICACION	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		TOTAL CUENTA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5547	330004	ING.APLIC.ANTICIP.PDTES.APLIC.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		TOTAL CUENTA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5548	330006	ING.AG.RECAUD.PDTES.APLICACION	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		TOTAL CUENTA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5549	330008	ING.OTROS SIN CLASIF.PDTE.APLI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		TOTAL CUENTA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
559	330010	VARIOS A INVESTIGAR	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		TOTAL CUENTA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		TOTAL GENERAL	0,00	0,00	156.431,85	156.431,85	156.431,85	0,00

ESTADO DE SITUACIÓN Y MOVIMIENTOS DE LAS OPERACIONES NO PRESUPUESTARIAS DE TESORERIA
 V. MOVIMIENTOS INTERNOS DE TESORERIA

CUENTA PGCP	CONCEPTO	DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	RECTIFICACIÓN	CARGO (PAGOS)	DATA (INGRESOS)	SALDO EN 31/12	
			DEUDOR/ACREEDOR				DEUDOR	ACREEDOR
		TOTAL GENERAL	0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

ESTADO DE SITUACIÓN Y MOVIMIENTOS DE LAS OPERACIONES NO PRESUPUESTARIAS DE TESORERIA
 VI. SIN SALIDA MATERIAL DE FONDOS

CUENTA PGCP	CONCEPTO	DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	RECTIFICACIÓN	CARGO (PAGOS)	DATA (INGRESOS)	SALDO EN 31/12	
			DEUDOR/ACREEDOR				DEUDOR	ACREEDOR
		TOTAL GENERAL	0,00 0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS. RESUMEN POR CONCEPTOS
 LIQUIDACIÓN DEL ESTADO DE GASTOS.

SUBCONC.	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	REMANENTES DE CRÉDITO	
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVOS		COMPROMETIDOS	NO COMPROMETIDOS
13000	Retribuciones básicas	36.948,12	0,00	36.948,12	35.303,61	0,00	1.644,51
	TOTAL CONCEPTO 130	36.948,12	0,00	36.948,12	35.303,61	0,00	1.644,51
16000	Seguridad Social	11.574,36	0,00	11.574,36	12.521,07	0,00	-946,71
	TOTAL CONCEPTO 160	11.574,36	0,00	11.574,36	12.521,07	0,00	-946,71
21300	MANTENIM.MAQ, INSTALAC.	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
	TOTAL CONCEPTO 213	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
21600	REPARACIÓN EQUIP. INFORM.	500,00	0,00	500,00	564,94	0,00	-64,94
	TOTAL CONCEPTO 216	500,00	0,00	500,00	564,94	0,00	-64,94
22000	Ordinario no inventariabl	500,00	0,00	500,00	96,24	0,00	403,76
	TOTAL CONCEPTO 220	500,00	0,00	500,00	96,24	0,00	403,76
22200	Servicios de Telecomunica	1.000,00	0,00	1.000,00	1.610,52	0,00	-610,52
	TOTAL CONCEPTO 222	1.000,00	0,00	1.000,00	1.610,52	0,00	-610,52
22600	GASTOS DIVERSOS	2.000,00	0,00	2.000,00	2.119,51	0,00	-119,51
22609	Activid culturales y depo	4.500,00	0,00	4.500,00	5.085,15	0,00	-585,15
22699	Otros gastos diversos	700,00	0,00	700,00	11,40	0,00	688,60
	TOTAL CONCEPTO 226	7.200,00	0,00	7.200,00	7.216,06	0,00	-16,06
22700	Limpieza y aseo	6.500,00	0,00	6.500,00	6.198,84	0,00	301,16
22706	Estudios y trabajos técni	1.920,00	0,00	1.920,00	1.930,81	0,00	-10,81
22799	Otros trabajos realizados	16.000,00	0,00	16.000,00	13.044,71	0,00	2.955,29
	TOTAL CONCEPTO 227	24.420,00	0,00	24.420,00	21.174,36	0,00	3.245,64
23010	Del personal directivo	143,47	0,00	143,47	0,00	0,00	143,47
	TOTAL CONCEPTO 230	143,47	0,00	143,47	0,00	0,00	143,47
23110	Del personal directivo	1.400,00	0,00	1.400,00	0,00	0,00	1.400,00
	TOTAL CONCEPTO 231	1.400,00	0,00	1.400,00	0,00	0,00	1.400,00

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS. RESUMEN POR CONCEPTOS
 LIQUIDACIÓN DEL ESTADO DE GASTOS.

SUBCONC.	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	REMANENTES DE CRÉDITO	
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVOS		COMPROMETIDOS	NO COMPROMETIDOS
23300	OTRAS INDEMNIZACIONES	3.000,00	0,00	3.000,00	3.000,00	0,00	0,00
	TOTAL CONCEPTO 233	3.000,00	0,00	3.000,00	3.000,00	0,00	0,00
46200	TRANSF. AYUNTAMIENTOS	13.800,00	0,00	13.800,00	13.611,60	0,00	188,40
	TOTAL CONCEPTO 462	13.800,00	0,00	13.800,00	13.611,60	0,00	188,40
60000	INVERSIONES TERRENOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTAL CONCEPTO 600	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61900	INVERSIONES REPOSICIÓN IN	17.000,00	0,00	17.000,00	25.095,47	0,00	-8.095,47
	TOTAL CONCEPTO 619	17.000,00	0,00	17.000,00	25.095,47	0,00	-8.095,47
62200	INVERSIONES REPOSICIÓN IN	12.000,00	0,00	12.000,00	8.925,35	0,00	3.074,65
	TOTAL CONCEPTO 622	12.000,00	0,00	12.000,00	8.925,35	0,00	3.074,65
62500	MOBILIARIO Y ENSERES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTAL CONCEPTO 625	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62600	INVERSIONES EQUIPOS INF.	9.000,00	0,00	9.000,00	3.854,82	0,00	5.145,18
	TOTAL CONCEPTO 626	9.000,00	0,00	9.000,00	3.854,82	0,00	5.145,18

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS. RESUMEN POR CONCEPTOS
 DESARROLLO DE LOS PAGOS PRESUPUESTOS.

SUBCONC.	DESCRIPCIÓN	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS ORDENADOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE ORDENAR EL PAGO A 31/12	PAGOS REALIZADOS			ÓRDENES DE PAGO PENDIENTES A 31/12
					TOTALES	REINTEGROS	LÍQUIDOS	
23300	OTRAS INDEMNIZACIONES	3.000,00	3.000,00	0,00	3.000,00	0,00	3.000,00	0,00
	TOTAL CONCEPTO 233	3.000,00	3.000,00	0,00	3.000,00	0,00	3.000,00	0,00
46200	TRANSF. AYUNTAMIENTOS	13.611,60	13.611,60	0,00	13.611,60	0,00	13.611,60	0,00
	TOTAL CONCEPTO 462	13.611,60	13.611,60	0,00	13.611,60	0,00	13.611,60	0,00
60000	INVERSIONES TERRENOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTAL CONCEPTO 600	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
61900	INVERSIONES REPOSICIÓN IN	25.095,47	25.095,47	0,00	25.095,47	0,00	25.095,47	0,00
	TOTAL CONCEPTO 619	25.095,47	25.095,47	0,00	25.095,47	0,00	25.095,47	0,00
62200	INVERSIONES REPOSICIÓN IN	8.925,35	8.925,35	0,00	8.925,35	0,00	8.925,35	0,00
	TOTAL CONCEPTO 622	8.925,35	8.925,35	0,00	8.925,35	0,00	8.925,35	0,00
62500	MOBILIARIO Y ENSERES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTAL CONCEPTO 625	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
62600	INVERSIONES EQUIPOS INF.	3.854,82	3.854,82	0,00	3.854,82	0,00	3.854,82	0,00
	TOTAL CONCEPTO 626	3.854,82	3.854,82	0,00	3.854,82	0,00	3.854,82	0,00



DIPUTACIÓN GENERAL DE ARAGÓN
INTERVENCIÓN GENERAL
SERVICIO DE CONTABILIDAD
C/ Joaquín Costa nº 18
50071 Zaragoza.-

Adjunto información complementaria a la Cuenta General de 2017

1º) SUBVENCIONES Y TRANSFERENCIAS CONCEDIDAS:

Corrientes

Entidad destino	Importe	Descripción
Ayuntamiento Alcorisa	2.120,40	Convenio gastos centro visitantes 2017
Ayuntamiento Andorra	2.120,40	Convenio gastos centro visitantes 2017
Ayuntamiento Cretas	2.120,40	Convenio gastos centro visitantes 2017
Ayuntamiento Caspe	2.120,40	Convenio gastos centro visitantes 2017
Ayuntamiento Azaila	5.130,00	Convenio gastos centro visitantes 2017
Total	13.611,6	

Capital: Durante el ejercicio no se ha concedido ninguna subvención de capital.

2º) SUBVENCIONES Y TRANSFERENCIAS RECIBIDAS:

Corrientes

Entidad concedente	Importe	Descripción
Gobierno de Aragón	25.000,00	Aportación miembro consocio 2017
Turismo de Aragón S.A.	9.751,02	Aportación miembro consocio 2017
Diputación Provincial Teruel	10.651,03	Aportación miembro consocio 2017
Diputación Provincial Zaragoza	9.859,92	Aportación miembro consocio 2017
Comarca Andorra-Sierra Arcos	0	Aportación miembro consocio 2017
Comarca Bajo Aragón	4.085,04	Aportación miembro consocio 2017
Comarca Bajo Aragón-Caspe	1.269,36	Aportación miembro consocio 2017
Comarca Bajo Martín	750,08	Aportación miembro consocio 2017



CONSORCIO "PATRIMONIO IBÉRICO DE ARAGÓN"

CIF: P4400037J

Pza. Antonio Beltrán, s/n
44590 AZAILA (Teruel)

Comarca Matarraña	916,64	Aportación miembro consocio 2017
Ayuntamiento Alcañiz	4.823,80	Aportación miembro consocio 2017
Ayuntamiento Alcorisa	1.869,43	Aportación miembro consocio 2017
Ayuntamiento Andorra	2.942,62	Aportación miembro consocio 2017
Ayuntamiento Alloza	657,76	Aportación miembro consocio 2017
Ayuntamiento Azaila	761,62	Aportación miembro consocio 2017
Ayuntamiento Calaceite	1.927,13	Aportación miembro consocio 2017
Ayuntamiento Caspe	3.496,52	Aportación miembro consocio 2017
Ayuntamiento Cretas	1.165,51	Aportación miembro consocio 2017
Ayuntamiento Foz-Calanda	611,60	Aportación miembro consocio 2017
Ayuntamiento Mazaleón	1.696,33	Aportación miembro consocio 2017
Ayuntamiento Oliete	1.557,86	Aportación miembro consocio 2017
Ayuntamiento Valdetormo	1.546,32	Aportación miembro consocio 2017
TOTAL	54.131,24	

Capital

Entidad concedente	Importe	Descripción
FITE	40.000	Inversión en infraestructuras

Azaila, a 8 de Mayo de 2018

EL GERENTE DEL CONSORCIO



Fdo. José Antonio Benavente Serrano



CONSORCIO "PATRIMONIO IBÉRICO DE ARAGÓN"

CIF: P4400037J

Pza. Antonio Beltrán, s/n
44590 AZAILA (Teruel)

CUOTAS DE PARTICIPACION DE LAS ENTIDADES QUE FORMAR PARTE DEL CONSORCIO

Entidad	Cuota de participación
Gobierno de Aragón	38,06 %
Turismo de Aragón S.A.	8,45 %
Diputación Provincial Teruel	11,04 %
Diputación Provincial Zaragoza	10,22 %
Comarca Andorra-Sierra Arcos	2,21 %
Comarca Bajo Aragón	3,54 %
Comarca Bajo Aragón-Caspe	1,10 %
Comarca Bajo Martín	0,65 %
Comarca Matarraña	3,93 %
Ayuntamiento Alcañiz	5,00 %
Ayuntamiento Alcorisa	1,62 %
Ayuntamiento Andorra	2,55%
Ayuntamiento Alloza	0,57 %
Ayuntamiento Azaila	0,66 %
Ayuntamiento Calaceite	1,67 %
Ayuntamiento Caspe	3,03 %
Ayuntamiento Cretas	1,01 %
Ayuntamiento Foz-Calanda	0,53 %
Ayuntamiento Mazaleón	1,47 %
Ayuntamiento Oliete	1,35 %
Ayuntamiento Valdeltormo	1,34 %
Total	100,00



COMPOSICIÓN DE LA JUNTA DE GOBIERNO

Apellidos y Nombre	Entidad a la que representa
Escuín Borao, Ignacio	Gobierno de Aragón
Andrés Moreno, José Antonio	Gobierno de Aragón
Romero Fuertes, María Luisa	Turismo de Aragón S.A.
Millán Piquer, Ramón	Diputación Provincial Teruel
Sánchez Quero, Juan Antonio	Diputación Provincial Zaragoza
Donoso Gallardo, Antonio	Comarca Andorra-Sierra Arcos
Ponz Ferrer, Manuel	Comarca Bajo Aragón
Domenech Villagrasa, Francisco	Comarca Bajo Aragón-Caspe
del Río Macipe, Antonio	Comarca Bajo Martín
Martí Casals, Rafael	Comarca Matarraña
García Suso, Juan Carlos	Ayuntamiento Alcañiz
Vicente Lapuente, Julia	Ayuntamiento Alcorisa
Ciércoles Bielsa, Sofía	Ayuntamiento Andorra
Aranda, Miguel Ángel	Ayuntamiento Alloza
Tesán Bielsa, Adolfo	Ayuntamiento Azaila
Salsench Mestre, José María	Ayuntamiento Calaceite
Senante Macipe, Jesús	Ayuntamiento Caspe
Camps Juan, Fernando	Ayuntamiento Cretas
Puig Faci, Hector	Ayuntamiento Foz-Calanda
Sorolla Andreu, Exaltación	Ayuntamiento Mazaleón
Alfonso Carod, Ramiro	Ayuntamiento Oliete
Timoneda Puyo, José Miguel	Ayuntamiento Valdeltormo